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sen. McClellan ragina šoferių
UNIJA ATSIKRATYTI DAVE BECKĄ

Prezidentas skuba grąžint paimtus tūkstančius
WASHINGTONAS, D. C. — Senato specialaus komiteto pir

mininkas McClellan (dem., Ark) paragino penktadienį šoferių 
unijos vadovybę, kad ji tuojau svarstytų savo prezidento Dave 
Becko pašalinimą.

Senato komitetas, j į kvotė ket
virtadienį trečią kartą. Beckas 
griebėsi vėl daugiau kaip 50 kar
tų 5-to straipsnio, nedrįsdamas 
gintis nuo metamų kaltinimų 
apie vietos ir pasitikėjimo išnau
dojimą praturtinti save, savo 
šeimos narius ir draugus.
Grąžino dar $100,000

Beckas tik tiek tepasakė, kad 
jis pastarosiomis savaitėmis įne
šė į unijos kasą dar $100,000. Iš 
Viso jis jau grąžino $370,000, tai 
yra $50,000 daugiau, negu komi
tetas kaltino jį paėmus.. Tas ro
do, kad jis buvo “pasiskolinęs” 
kiek daugiau. Kiek iš tikrųjų 
jis paėmė iš unijos kasos, ne
galėjo nustatyti nė revizoriai, 
praleidę knygų tikrinimui 700 
valandų.
Tai nebuvo paskola

Anksčiau komitete liudijo uni
jos knygų vedėjas MacDonald, 
kad jis apie pasiskolinimą nie
ko nežinojo, kol Beckas, gaudo
mas mokesčių inspektorių, ne- 
įnešė į kasą $200,000, pasaky
damas, kad jis grąžina daįį “pa
skolos”.
Beckas paimtųjų tūkstančių iš 

unijos kasos taipgi formaliai ne
laikė paskola. Tai liudijo atsto
vas kompanijos, kuri Beckui 
skolino $200,000. Į klausimų la
pą apie turimą turtą ir skolas, 
Beckas pateikė duomenų raštu, 
kad jo turtas siekia virš milijo
no dolerių ir kad jokios kitos 
skolos neturi, kaip tik prašomos.
Kritikuoja ir kompanijas

Komiteto narys sen. Kennedy 
(dem., Mass.) iškėlė kaltinimų 
ir toms kompanijoms, kurios įsi
leido su Becku į nešvarius biz
nius, kaip Anheuser-Busch alaus 
darykla iš St. Lous, Fruehauf 
sunkvežimių gamybos kompani
ja iš Detroito, Associated Tran
sport, Inc., iš New Yorko, East 
Coast Truck Line, Occidental 
Life Insurance Co. iš Los Ange
les ir Montgomery Ward & Co., 
iš Chicagos.

“Mes pamatėme sąjungą iš 
didžiųjų biznierių ir didžiųjų 
unijos vadų, rodančių labai ma
ža dėmesio unijos nariams, ku
rių sudėti fondai buvo įvelti”, 
pasakė sen. Kennedy.

Komunistai nuteisė 
miriop 14 vengrų
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

komunistų teismas nuteisė mir
ties bausme vėl 14 laisvės kovo
tojų už dalyvavimą revoliucijoj 
prieš Sovietų okupantus.

Jie ir 4 kiti, kurie buvo nu
teisti kalėti iki gyvos galvos, 
buvo apkaltinti vieno komunistų 
policininko nošovimu, siekiant 
nuversti “darbininkų-valstiečių” 
valdžią.' Kiti trys nuteisti kalė
jimo bausmėmis nuo 5 iki 15 me
tų.

• Londone banditai pagrobė 
aukso už $140,000 iš sunkveži
mio, važiuojančio j aerodromą. 
Savo darbą plėšikai atliko per 
10 sekundžių, kai sunkvežimis 
sustojo prie raudonos šviesos.

IŠ VISO PASAULIO
$12.5 mil. Bagdado pakto šalim

KABACHI, Pakistanas. — 
JAV atstovas pirmą kartą daly
vavo Bagdado pakto ekonominio 
komiteto posėdžiuose. Kiti pak
to nariai yra: Anglija, Irakas, 
Turkija, Iranas ir Pakistanas. 
Amerikos atstovas pažadėjo silp 
nesniųjų pakto narių paramai 
$12.5 mil. šie kviečia JAV įstoti 
ir į pakto militarinį komitetą.
Macmillan gavo pasitikėjimą

LONDONAS. — Po debatų 
apie anglų vyriausybės Suezo 
kanalo politiką, parlamentas at
metė darbo partijos reikalavimą 
Išnešti vyriausybei papeikimą. 
Parlamentas 308 balsais prieš 
259 pareiškė Macmillan vyriau
sybei pasitikėjimą, tuo pat ir 
pritarimą Suezo kanalo politi
kai.
Anglų bomba — galingiausia

TOKIJAS. — Japonų moksli
ninkai tvirtina, kad anglų . pir
moji vandenilio bomba, išban
dyta trečiadienį Kalėdų saloje, 
buvo stipresnė už JAV ir Sovie
tų sprogdintas vandenilio bom
bas. Tūkstančiai japonų studen
tų laiko apgulę Britų ambasadą, 
protestuodami prieš bombų ban
dymus.
Susirenka JT Saugumo Taryba

NEW YORKAS. — Ateinantį 
pirmadienį šaukiamas Jungtinių 
Tautų Saugumo Tarybos posė
dis, reikalaujant Prancūzijai. 
Bus svarstomas jos skundas 
prieš Egiptą dėl nesilaikymo 
Saugumo Tarybos nuostatų apie 
Suezo kanalo naudojimą ir ad- 
ministracijos sutarptautinimą.
Grįžę 7,539 vengrų bėgliai

VIENA, Austrija. — Komu
nistinės Vengrijos valdžios tvir
tinimu, nuo revoliucijos dienų 
spalio mėnesį į užsienį pabėgo 
149,275 vengrai. Iš jų 7,539 grį
žę namo. Vakarų šalių žiniomis, 
iš Vengrijos pabėgo į Austriją 
ir Jugoslaviją apie 200,000 ven
grų.
Sustabdo širdį valandai laiko

WASHINGTONAS, D. C. — 
Širdies ligų gydytojų suvažiavi
me Dr. Donald Effler iš Cleve
land© pateikė duomenų apie 80 
komplikuotų operacijų, kada li
gonių širdys buvo visiškai su
stabdytos iki 58 minučių. Ope
racijos metu organizmas aprū
pinamas krauju ir oru dirbtiniu 
būdu. Šitaip esą galima padary
ti ir pačias sunkiausias širdies 
operacijas, tvirtina Dr. Effler.

• Čekoslovakijos radijas pra
nešė, kad Pragoj susekta Ame
rikos šnipų organizacija, kuriai 
vadovavo aukštas prekybos mi
nisterijos valdininkas.

• Sirija įspėjo, kad Izraelio 
bandymas paleisti laivą į Suezo 
kanalą sukeltų tokį gaisrą, ku
ris atsirūgtų ne tik Izraeliui, bet 
ir jo draugams.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Prezidentas Eisenhower ir jo kabinetas (iš kairės į dešinę): Wilton* Persons, prezidento padėjė

jas; JHenry Cabot Lodge (Amerikos ambasadorius Jungtinėse Tautose), Fred Seaton (vidaus reikalu 
sekretorius), George Humphrey (iždo), viceprezidentas Nixon, gen. prokuroras Herbert Brownell, 
(prekybos), Sinclair Weeks, Marion Folsum (sveikatos, švietimo ir gerovės), Vai Peterson (civili
nės apsaugos), biudžeto direktorius Percival Brundage, gynybos mobilizuotojas Gordon Gray, James 
Mitchell (darbo), Arthur Summerfield (pašto), John Foster Dulles (valstybės sekretorius), preziden
tas Eisenhower, C. E. Wilson (gynybos), Ezra Taft Benson (žemdirbystės), Maxwell Rabb (kabineto 
sekr.) ir Sherman Adams (prezidento asistentas).

NUSIGINKLAVIMO DERYBOS VEDA Į 
RYTŲ - VAKARŲ ŠALIŲ SUSITARIMĄ 

v-------------------- —-------
JAV atstovas Stassen grįžo optimistiškas

WASHINGTONAS, D. C. — Harold Stassen, prezidento pa
tarėjas nusiginklavimo klausimais, grįžo iš Londono gana optimis
tiškas dėl galimybių susitarti su Sovietų Sąjunga. Jis tuoj nuvyko 
pas valstybės sekretorių Dulles padaryti išsamų pranešimą savo 
optimistiškiems tvirtinimams paremti.

Spaudos atstovams jis pasa
kojo, kad Sovietai yra žymiai su
kalbamesni, negu jie buvo p ieš 
Velykas. Šiuo metu konferenci
joj tartasi ir padaryta pažanga 
sumažinti armijas, “senuosius” 
ginklus ir sukurti savitarpinę 
nusiginklavimo priežiūros siste
mą. Susitarus šiais klausimais, 
būtų einama prie atominių gin
klų gaminimo, bandymų ir jų 
vartojimo uždraudimo.

Nusiginklavimo konferencijoj 
dalyvauja JAV, SSSR, Anglijos, 
Prancūzijos ir Kanados atsto
vai. šios šalys sudaro JT nusi
ginklavimo komiteto padalinį.

Zorinas išvažiavo į Maskvą
Padarius iki gegužės 27 d. 

pertrauką, buvo gera proga kaip 
Stassenui, taip ir Sovietų atsto
vui Zorinui parvykti namo ir pa
sitarti su vyriausybe apie siūlo
mų nusiginklavimo projektų pri
ėmimą. Paskutinė konferenci
jos sesija tęsėsi 2 mėnesius.

Stasseno .optimizmą kiek pri- 
temdė anglai, kurie ir toliau ne
tiki didesnio žingsnio į susita
rimą iš Sovietų pusės. Jei ir da
bar Zorinas grįš iš Maskvos su 
nurodymu atmesti Vakarų pro
jektą kontroliuoti atominių gin
klų bandymus, nusiginklavimo 
konferencija bus’grynas nepasi
sekimas, sako anglai.

Jordanija suėmė du 
buv. ministerius

Reikalauja Siriją išduoti 
pabėgusius sąmokslininkus

AMMAN, Jordanija. — Kara
liaus vyriausybei tęsiant jo prie
šininkų areštus, naujai suimti 
du buvę ministerial, Naim Ab- 
dulhadi ir Abdul Saleh. Suimti 
ir keli opozicinės nacionalistų 
partijos atstovų parlamente.
Jordanija kreipėsi ir į Siriją, 

kad ji, jei nori gerų santykių, iš
duotų pabėgusius sąmokslinin
kus, kurie egiptiečiams vadovau
jant ir Sovietams laiminant, no
rėjo likviduoti karalių Husseiną 
ir paimti valdžią į savo rankas.

cnuYvs Žinios
•

@ Vengrijos tautinė taryba 
New Yorke kreipėsi į JT gen. se
kretorių su prašymu ..sušaukti 
JT susirinkimą ir sulaikyti So
vietų barbariškus žygius Ven
grijoj. Ji pateikė žinių, kad 2,- 
600 vengrų laisvės kovotojų jau 
sušaudyta ir 35,000 ištremti į 
Sibirą.

@ Prez. Eisenhoweris įspėjo, 
kad kongresui sumažinus gyny
bos biudžetą, nukentės JAV sau
gumas ir visa tauta. Tai gali bū
ti pati brangiausia klaida visoj 
Amerikos istorijoj.

@ Oklahomoj per audras ir 
liūtis žuvo 7 žmonės. Paskuti
nėmis žiniomis, Texase trečia
dienį ir ketvirtadienį dar dides
nėj gamtos katastrofoj žuvo 21 
žmogus.

© Arabijos karalius Ibn Saud 
išskrido iš Bagdado namo. Jis 
6 dienas tarėsi su Irako kara
lium Feisal. Jiedu pripažino, 
kad arabų tautų priešas yra ne 
vien Izraelis, bet ir komunizmas. 
Tuo jiedu skiriasi nuo Egipto 
prezidento Nasserio, kuris ko
munizmo nelaiko pavojingu prie- 
gu priešu.

@ Vengrų pabėgėliai austrų 
stovykloj Stockerau paskelbė 
trečią kartą bado streiką, pro
testuodami prieš draudimą įva
žiuoti į Jungtines ...Valstybes, 
Stovykloj yra 800 pabėgėlių.

@ Šveicarijc(s policijos in
spektorius Max Ulrich prisipa
žino tardytojui, kad jis išdavi
nėjo Egipto paslaptis Prancūzi
jai. Kitas įtartas aukštas pa- 

| reigūnas, Šveicarijos vyr. pro
kuroras Dubois, prieš kurį laiką 
nusižudė.

— Vienas iš trijų ligonių, ser
gančių Amerikoj vėžio liga, da
bar pagydomi, sakoma Ameri
kos vėžio draugijos metiniame 
pranešime.

Lenkija išleidžia
Amerikoj dideles 

sumas propagandai
Platintojų randa tarp saviškių

WASHINGTONAS, D. C. — 
Neseniai pabėgęs komunistinės 
Lenkijos delegacijos narys Ma
rian Zielinski, 24 metų, liudijo 
senato vidaus saugumo komite
te, kad.Gomiįlkos vyriausybė iš
leidžia dideles sumas pinigų, pri
mokant prie knygų ir kitokios 
propagandinės literatūros, plati
namos Amerikoj.

Zielinski pabėgo bal. 30 d., at- 
kęs su Lenkijos delegacija į pa
rodą New Yorke balandžio 10 d. 
Varšuvoj jis vadovavo knygų 
leidyklos skyriui, apiūpinan- 
čiams propaganda Jungtines 
Valstybes.
Apibūdino attaches Veiklą

Komunistinės Lenkijos propa
gandinei veiklai Amerikoj vado
vauja Jan Koscinski, ambasados 
prekybos attache Washingtone. 
Jis ir paskatinęs bėgti, davęs 
įspėjimą nekalbėti Amerikoje, 
kad lenkai nemėgsta ir Gomul- 
kos valdžios. Komunistų pro
pagandos tikslas Amerikoj yra 
suskaldyti Amerikos lenkus ir 
patraukti savo pusėn.

1956 m. LenKija pasiuntė į 
Ameriką 90,000 knygų lenkų ir 
anglų kalba, vertas $3. Jos buvo 
pardavinėjamos po $1. Valdžiai 
reikėjo pridėti $180,000. žiemą 
du propagandos agentai lankęsi 
Amerikoj ir sudarę sutartis su 
keliais Amerikos lenkų knygy
nais ir leidyklomis platinti ko
munistų literatūra.

Pataria padėti Lenkijai
Pabėgėlis Zielinski buvo nuo

monės, kad Amerika turėtų su
teikti prašomą ekonominę para
mą Lenkijai. Lenkai apie tai su
žinotų ir padarytų išvadą, kad 
Amerikai teberūpi pavergtieji 
žmones ir kad ji tebesiekia jų 
išsilaisvinimo. Zielinski kalbėjo, 
kad lenkų nuotaikos prieš Ame
riką vengrų revoliucijos dieno
mis buvo nedraugiškos. Jie ne
galėjo suprasti, kodėl Amerika 
neatėjo į pagalbą sukilėliams.

“Skate”, trečias povandeninis 
laivas, varomas atomine jėga, 
buvo ketvirtadienį nuleistas į 
vandenį Groton, Conn., laivų 
dirbtuvėse su didelėmis iškilmė
mis.

JAV NERYŽTUMAS PADRĄSINO SSSR 
IR NUMUŠĖ VENGRŲ KOVOTOJŲ ŪPĄ

Tarp III pasaulinio karo ir sėdėjimo rankas 
sudėjus esama daugiau būdų tautom laisvinti
WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso užsienio reikalų komi

teto komisija vengrų sukilimui tirti padarė išvadą, kad JAV vy
riausybė neišnaudojo Vengrijai išlaisvinti progos, kokia pasitaikė 
tik kartą šioj generacijoj.

Neramumai Haiti
valstybėje auga

žmonės maištauja prieš 
civiliu valdžios juntą

PORTŪ-AU-PRINCE, Haiti. 
Kaimiečiai, ginkluoti ilgais pei
liais, apstojo kelius, vedančius į 
respublikos sostinę. Jie nori to
kiu būdu priversti pasitraukti 
laikinąją valdžios juntą (vykdo
mąją tarybą), susidedančią iš 
7 civilių.

Sukilėliai nutraukė susisieki
mą ir tarp dviejų didesniųjų 
miestų, St. Marc ir Cap Haitien. 
Haiti yra negrų respublika Ka- 
ribijos jūroj. Laikinoji taryba 
buvo sudaryta bal. 5 dieną, nu
vertus laikiną prezidentą, kuris 
buvo paskirtas vieton diktato
riaus, nuversto kiek anksčiau.

Birželio 16 d. bus renkamas 
naujas prezidentas. Žmonės yra 
įniršę prieš laikinosios valdžios 
juntą, kadangi ji nori prastumti 
į prezidentus ir viceprezidentus 
savo kandidatus ir daug kur ne
leidžia registruotis .balsavimui 
žmonėms, kurie yra priešingi jos 
kandidatams.

Graham užvedė kovą 
su velniu New Yorke
Evangelisto strategijos štabas 
išdirbo $1,300,000 biudžetą

NEW YORKAS. — Nuo pe
reito trečiadienio garsusis bap
tistų evangelistas Dr. Billy Gra
ham, 38 metų, darbuojasi Madi
son Square Garden amfiteatre, 
kur telpa 19,000 žmonių.

Anot jo žodžių, savo kovai su 
velnių jis pasirinko New Yorko 
didmiestį dėlto, kad 60% gy
ventojų nepriklauso nei bažny
čioms, nei sinagogoms, kad pe
reitais mietais šiame mieste buvo 
papildyta 1 mil. kriminalinių nu
sikaltimų.

Pirmą vakarą pasiklausyti jo 
pamokslų susirinko 18,000 žmo
nių, antrą — 13,000. Pamokslų 
pasisekimas išvedamas iš skai
čiaus žmonių, kurie “apsispren
džia už Kristų” ir išeina iš mi
nios prie evangelisto. Pirmą va
karą toki buvo 700, antra — 400.

Dirba specialistų štabas
Billy Graham “Crusade” yra 

vadovaujama pirmaeilių organi
zacijos, reklamos ir kitokių spe
cialistų, šarvuotų visomis mo
derniomis technikinėmis prie
monėmis ir didelėmis sumomis 
pinigų, šešių savaičių kovai su 
nuodėmėm išdirbtas biudžetas 
$1,300,000 sumai.

$900,000 jau suplaukė iš fir
mų, kompanijų ir atskirų as
menų. Nėra nė mažiausios rizi
kos, kad “Crusade” duotų nuo
stolio. Pinigai eina į Billy Gra
ham Evangelistic Assn., Minne
apolis, Minn. Organizacija gau
na per metus $2 mil. aukų, jas 
tvarko savo srities specialistai. 
Pačiam evangelistui z išmoka 
$15,000 metinės algos ir atpalai
duoja nuo bet kokių finansinių 
galvosakių.

Prasidėjus vengrų sukilimui, 
JAV vyriausybė buvo paralyžuo- 
ta savo neveiklumu, nereikala
vo Jungtinėse Tautose skubios 
akcijos per ištisas 4 dienas, nuo 
revoliucijos išsiveržimo spalio 
23 dieną, sako šis pakomitetis 
ilgų studijų išvadoj.
Numušė vengrų kovingumą

Amerikos neveiklumas, sako
ma toliau, susilpnino laisvės ko
votojų moralę ir paskatino So
vietus griebtis žiaurių priemo
nių, nesant jokiam pagrindui bi
joti, kad laisvasis pasaulis ry
šis ką nors daryti. Tos ketu
rios dienos (spalio 23-27) susti
prino priešą, užuot stiprinus 
laisvės kovotojus.

Negana to, tęsiama pakomite
čio pareiškime, Amerikai nere- 
miant savo žodžių darbais, su
silpnėjo ir Nato ir pasklido Eu
ropoje nesaugumo, nepasitikėji
mo ir baimės nuotaikos.
Studijavo įvykius Europoj

Šiam kongreso užsienio reika
lų komiteto padaliniui vadova
vo Edna Kelly (dem., N. Y.). 
Grupės nariai vengrų revoliuci
jos studijų tikslais lankėsi Aus
trijoj, Vokietijoj, Prancūzijoj, 
Anglijoj. Iš respublikonų 'šį pra
nešimą, kaltinantį Eisenhowerį, 
pasirašė tik Alvin Bentley 
(Mich.) James Fulton (resp., 
Pa.) įteikė mažumos vardu at
skirą pareiškimą, teisinantį Ei- 
senhowerio vyriausybės laiky
mąsi tomis svarbiomis dienomis. 
Vyriausybė turėjusi dabotis to
kių žygių, kurie vestų prie III 
pasaulinio karo.

Yra ir daugiau priemonių
Daugumos narių nuomone, vi

sa Amerikos politika Sovietų blo 
ko atžvilgiu buvo negatyvi, ne- 
siterpiant militariškai nei vie
nai, nei tarptautiskai, o antra 
nedovanotina už tokios neigia
mos, neveiklios politikos užti
krinimą iš anksto Sovietams.

Jie mano, kad Amerika būtų 
galėjusi padėti vengrams šioje 
krizėj ir nesiunčiant savo ka
riuomenės, tartum nebūtų kitų 
priemonių, išskyrus III pasauli
nį karą arba sėdėjimą rankas 
sudėjus, pavergtųjų tautų lais
vinimui.

Žibalo kompanijos 
nutarė tiest naują 
1,500 mylių vamzdį
LONDONAS. — 17 pasaulinių 

alyvos kompanijų atstovų po sa
vaitės konferavimo nutarė pra
vesti alyvai tiekti naują vamz
džių liniją, kurį sujungs Persų 
įlankos pakraščių žibalo šalti
nius su uostais prie Viduržemio 
jūros.

1,500 mylių ilgumo vamzdžiai 
eis per Iraką ir Turkiją, aplen
kiant ne tik Suezo kanalą, bet ir 
nedraugiškas Vakarams valsty
bes, kaip Siriją. Tiekimo vamz
džių gamyba ir pratiesimas kai
nos $840 mil. šia vamzdžių li
nija bus galima per dieną nuga
benti į Viduržemio jūros pakraš
tį 1,400,000 statinių alyvos.
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Rockford. Ill I,ai tiesiog linko: kokių tik ten j gį Petersburg, FH
rrarrnmvnii nohnun kai suopiai

ir patirk kokybę bei nepapras
tai gerą šios degtinės skoni.

Pirmutinis paragavimas šios 
“21” CLUB SPECIAL privers 
Jus pasakyti, jog tai yra tikra 
degtinė, nepaprastai gero sko
nio.

Įsitėmykite, kad CLUB SPE
CIAL laipsnis yra aukštesnis— 
87.3. Reiškia, už tuos pačius 
pinigus gaunate daugiau degti
nės. Be to, ji yra švelni ir ma
loni.

Pirkite "21"

Brands, Ine., N. Y. C. — Blended Whiskey. 
60% Grain Neutral Spirits.

Viešėjome pas ponus Pocius
Rodosi, dar visai neseniai šim

tai ir tūkstančiai lietuvių iš Vo
kietijos stovyklų važiavo Į Ame
riką pas savo gintines ar šiaip 
vadinamuosius “sponsorius”. 
Naujieji lietuviai išsiblaškė po 
įvairius Amerikos miestus. Ne
mažas skaičius jų atvyko ir į 
Rockfordą. Tarp jų buvo ir p. 
Petras Pocius, jo žmona Elena 
ir dukrelė Lina. Tačiau Rock- 
fo:de jis neilgai tepasiliko. Bū
damas gęras ir sumanus staty
bininkas,: jis nusitarė persikel
ti į Chicagą, kur statybai yra 
daug platesnė dirva.

Nors Chicago j e jis jau kuris 
laikas gyvena, bet nenutraukė 
ryšių ir su Rockfordu, kur jis 
dažnokai atsilanko. Viena tokio 
atsilankymo proga jis pakuždė
jo man^’ausį, kad turįs nusipir
kęs namą, kurį dabar remontuo
jąs. Kai remontą baigiąs, tai pa- 
kviesiąs savo mielus bičiulius iš 
Rockfordo į įkurtuves.

Atsakiau, jog man tikrai bus 
malonu įkurtuvėse dalyvauti. 
Praėjo kiek laiko, ir štai gaunu 
oficialų kvietimą įkurtuvėse da
lyvauti. Aišku, kad atsisakyti 
nė nemaniau. Paskirtą dieną 
nuvykau į p. Pociaus rezidenci
ją, kuri yra Talman gatvėj. Ten 
jau radau apie 10 rockfordiečių. 
Pirmiausia, žinoma, apžiūrėjome 
namą iš vidaus ir iš lauko. At
rodo puikiai. Apylinkė irgi la
bai švari. Namo viduje viskas 
naujai ir moderniškai įrengta.

Pradėjo rinktis ir vietos (at
seit, Chicagos) svečiai. Du jau
ni vyrukai visus svečius be pa
liovos vaišino. Pats p. Pocius 
buvo labai gerai nusiteikęs, nes 
sulaukė savo pusseserės iš New 
Y'orko, Adelės Christophęrsen,

gardumynų nebuvo! Kai svečiai 
susėdo prie stalų, tai orkestras 
griežė įvairias lietuviškas melo-
dijas.

Kun. Sugintas buvo pakvies
tas tarti kelis žodžius. Jis pa
sveikino ponus Pocius ir palin
kėjo jiems ilgiausių metų bei ge
ros sveikatos. Trumpai kalbėjo 
taip pat rockfordietis Bacevi
čius. Jis pažymėjo, kad p. Po
cius, kai gyveno Rockforde, nuo
širdžiai dirbo labdaros srity, rė
mė Baltą ir Altą.

Svečiai smagiai laiką’ leido, 
prisimindami praeitį.

Ponai Pociai į šį kraštą atvy
ko prieš aštuonerius metus. Per 
tą laiką jie spėjo gražiai įsikur
ti, įsigyti šaunią pastogę, žino
ma, be darbo ir pastangų tai ne
buvo padaryta.

Ponams Pociams linkiu svei
katos ir visokeriopos sėkmės.

žvalgas

Mahanoy City, Pa.
Lietuvių Susivienijimo Ame-

rikoje Pirmo Apskrities pusme
tinis suvažiavimas, įvykęs 1957 
metų balandžio mėnesio 28 die
ną, Mahanoy City, Pa., Ameri
kos Lietuvių Tarybos reikalams 
sudėjo $26.

Aukojo: Staniškis Antanas — 
$5.75, suvažiavime dalyvavę sve
čiai — $2, Gegužis Stasys — $2.

Po vieną dolerį aukojo: Juo- 
dilis Jurgis, Juodilis Bernard, 
Raudonaitis Petras, Lushis Vla
das, Staniškis Jonas, Visockis 
Viktoras, Urbonas Juozas, Alex 
P. J., Matulevičienė, Klimanta- 
viči'enė, Kuzmickienė, Grinevi
čienė, Kaziūnas Alfred, Kubi
lius Stasys ir Aksys Jonas.

Petruškiene Eva aukojo $0.50,
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su kuria nebuvo matęsis 19 me
tų. Newyorkiete atskrido įkur
tuvių proga drauge su dukrele.

Svečių prisirinko apie 50. Iš 
senesnių lietuvių dalyvavo po
nai Litvinai (jie turi statybos 
reikmenų sandėlį), Sandaros re
daktorius M. Vaidylą, p. Pocius 
iš Roselando, kun. Sugintas ir > 
kiti. j

Nuo įvairiausių gėrybių sta-

Subačius — $0.50, Kaulius Pet
ras — $0.25. Sekretorius 

I

II

5
• ė-7' A

NS
UJi.

.S',?’

ROOFING
Reg. $‘285 
kaina

OUR PRICE
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y Ekstra Svari
' _ Rūšis

1 rūšies
45

• 55
65

medž.
SV.

SV.

sv,
$219
$244

389

90-sv.
Ritulys
RITULYS

PADENGIA
100 kv. pd.

PIRKITE DIRVONeLIŲ 
TVORELES DABAR

Kombinacijos Sriu
bas Toileto Vienete 
Baltas vitreous, leng
vai nuplauj. $2285 
Reo. $31.95

A

Tvirta 
1-šmoto 
toileto 
sėdynė 
$565

Lubu Plytelės 
i -mos 
rūšies

kv. pėda

V2" storio, atsparios 
liepsnai; 12"xl2" arba 
16"xl6". Tohgue ir 
groove.

STORAIS GA
LAIS GONTAI 

2.10 sv. stogo gon
tai. Daug spalvų. 
Padengia $£*45 
100 kv. pd. O

ŠEŠIAKAMPIAI 
GONTAI

3 Tab. asfalto 
gontai

167 sv. Įvairiu
spalvų. $S45
100 kv. pd. V

SMALUOTAS 
VAILOKAS 

15 sv. vailokiniai 
dangčiai, 432 
kvadrati- $^95 
niu pėdu km 
——-™™

INSULIUOTAS AKMENS IR
PLYTŲ APMUŠIMAS

Puikios rūšies medžiaga 
Puikiausia pinigu perkama.

Plytų ir ak- a. « ą . fa- 
mens pavi- J|
dalo. Regu-
liari kaina . EB

$19-50
Mūsų kaina 
100 kv. pd.

$11M
%” Plasterio lentos 
Pirmos rūšies, nedegančios, ati
trauktu krantu. Idealios ištaisy
mui skiepo arba -pastogės kam
bariu.

DIDELI 
LAKŠTAI 

4'x6' iki 4'x10' 
kvadr. $ 

pėda

avi;

Visi skelbiami daiktai cash and carry iš mūsų kiemo. 
------------>■ Visi telefonai HAymarket 1-2031

King.midAs
2221 S. ASHLAND AVĖ.

DOVANOS Į LIETUVĄ"
INTERNATIONAL PARCEL SERVICE bendrovė siunčia Į LIETUVĄ 
ir Į Rusiją (Sibirą) dovanų siuntinius su Įvairiomis gėrybėmis, kaip 
tai: angliškom medžiagom, maistu, avalyne/ vaistais. Taipgi per mūsų 
bendrovę Jus galite nusiųsti LIETUVON siuvamas mašinas SINGERį 
akordeonus HOHNER, dviračius, laikrodžius ir daug kitokių dalykų. 
Visi šie daiktai yra pristatomi ir iš Anglijos bei Švedijos.

VISI reikalingi mokesčiai yra sumokėti siuntėjo. Gaunant siuntinį 
mokėti nieko NEREIKIA. Pristatymas garantuojamas 100%, nes PIL
NAS DRAUDIMAS.

ORO PAŠTU
W—7 ................................ $33.00

50 GM Streptomycin a 1 gm. 
1000 tablečių Rimifon Roche 

a 50 mgm.

ORO PAŠTU
W—9 .......   $33.50

200 tabl Butazolidin a 100 mgm
200 tabl. Serpasil a 0.25 mgm
200 tablečių Atophan
250 tablečių Vitamin B-12 

a 10 micr.

S—13 ............................... $13.50
20 svarų cukraus

S—14 ............................... $23.50
20 svarų grynų taukų

S—17 ................................ $20.50
10 svarų grynų taukų
10 svarų cukraus

G—19 ........................   $49.50
3 jardai vilnonės medžiagos 
moteriškam paltui (mėlyna ai'

pilka spalva) ir visi reikalingi 
priedai (pamušalai, kišenės, 
siūlai ir kit).

3 jardai vilnonės medžiagos 
suknelei — Afgalaine, visokių 
spalvų.

G—21 ................................ $69.50
' 3 jardai vilnonės vyriškam pal

tui medžiagos—pilna, mėlyna, 
ruda. Visi reikalingi priedai 
(pamušalas, kišenės ir kiti da
lykai).

314 jardų vilnonės medžiagos 
vyriškam kostiumui su visais 
reikalingais priedais.

G—22 ...........................   $47.50
5 jardai Cotton medžiagos, 

Įvairių spalvų.
5 jardai Ryon, įvairių spalvų.
5 jardai Heavy Crepe, 

Įvairių spalvų.
5 jardai Satin, baltas.
5 jardai baltos medžiagos 

patalinei, 72 inčių pločio
5 jardų Poplin, balta.

Mes dar siunčiame visą eilę kitokių dalyku. Ypatingai mūsų ben
drovė siunčia labai pigiomis kainomis ORO PAŠTU įvairiausius vaistus. 
Užsakant į Sibirą, prie nurodytų kainų pridėkite—Oro Paštui $5.50— 
kitiems—$1.50.

Rašykite mums lietuviškai prašydami visokių informacijų. 
Naudokitės mūsų patarnavimais, nes mes turime daugmetinį patyrimą.

Prašykite mūsų katalogų.
International Parcel Service

4102 ARCHER AVE., CHICAGO 32, ILL. Tel.: FR 6-6399

KOTRESPONSIBLEforAmerican 
lives ar property unless you join 
the Ground Observer Corps today. 
Contact Civil Defense.
YOU’RE WANTED to proteci 
American lives and property from 
air attack. Join the Ground Ob
server Corps today. Contact Civil 
Defense.
5OE PLEASE CALL HELEN or 
better stlU, contact Civil Defense. 
Join the Ground Observer Corps 
today and safeguard your com
munity.
ALL IS FORGIVEN if you help 
protect your city against enemy 
bombs. Join the Ground Observer 
Corps. Contact Civil Defense.
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Motinos diena ir gimtadienis
Gegužės 12 d. Neptūno Viloje 

Amerikos Lietuvių Klubo mote
rys surengė Motinos dieną ir p. 
E. šeštakienės gimtadienio pa
minėjimą. Susirinko nemažai 
moterų, buvo skanių valgių, mu
zika ir kalbų. Dr. Domas Jasai
tis pasveikino visas motinas, 
pareikšdamas, kad ta diena yra. 
svai bi, visi privalėtų gerbti mo
tinas, ypatingai motinų dienoje 
nė viena motina neturėtų būti 
pamiršta.

Visos motinos buvo apdovano
tos gėlėmis. Ponia Gertruda Žu- 
rienė, teisėjo J. Zurio motina, 
dabar jau eina 86. m. Ji buvo 
pagerbta kaip vyriausia tos die
nos motina.

Buvo ir svečių iš Chicagos: 
Adomas Maskaliūnas ir Račiū
nas. Visos motinos ir svečiai 
buvo labai patenkinti.

Neptūnas.

DABAR METAS PLANUOTI NAMU ATNAUJINIMĄ 
Tarkitės su 40 metu patyrimą turinčia bendrove. 

Atliekame Įvairiausius atnaujinimo darbus:
® Miegamųjų • Mūrinimus
• Beismonty ® Vandens vamzdžius
• Modernizuojame virtuves • Naujas gonkas

* Cemento darbus
B ART O SI K & SON CO. .

(Antroji karta, bet kalbame lietuviškai)
OFISAS: 2626 SO. TROY STREET Tek: LAfayette 3-2251

Klauskite Walteri Dabašinską.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TŲRŪSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE
Kiekvieno taupyto jo indėliai yra apdrausti i!>: $10,000.00

i

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N j1
4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248 ■

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

i, 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak

GARS I NK IT ES NAUJIENOSE
< ■ II >1 ■ ■ I I '"J " ■' IJ - II .1

with Floating Action Coils—to give 
you healthier rest than ever!

Simmons new way of assembling Beautyrest 
brings a 19% improvement; makes coils com
pletely free both top and bottom. This achieve
ment is called F.A.C.—Floating Action Coils.

Each part of your body gets its own proper 
support. You get both Firmness And Comfort. 
You get wonderfully relaxing sleep.

Time to retire your old mattress and get the 
new, better Beautyrest. Come in for a Rest-Test.

. Choice of Standard 
or Extra-Firm model

New Beautyrest Back Saving Foundation

ORDINARY MATTRESS
Coils wired together.
Press one, others sag.

BEAUTYREST MATTRESS
Coils individually 

pocketed, can't sag.

[2647 West 51st Street Tel HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra-saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.
Rašykite dėl informacijy. Mūsų turtas $21,000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 Iki 8, antradienį Ir penk tadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, • šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.



Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, ELL, under the Act of March 3, 1879.

NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. HAymarket 1-6100

Subscription Ratos:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams___________________ $9.00
Pusei metų ......... $5.00
Trims mėnesiams ________  $2.50

Užsieniuose:
Metams _________________  $11.00
Pusei metų___ _____________ $5.50
Trims mėnesiams ________  $3.00

Užsakymo kaina:
Chicago j e — paštu:

Metams ........................   $10.00
Pusei metų ______________  $5.50
Trims mėnesiams__________ $3.00
Vienam mėnesiui.......... $1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija___________ __ _ 5c.

Savaitei ___ _____________ — 30c.
Mėnesiui ..........   $1.25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

* NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos. •

Prokomimistiški R. Katalikai
Įdomų dalyką praneša iš Varšuvos vienas Amerikos 

korespondentas: už tamprius saitus su Sovietų Rusija 
stoja Romos katalikų pasauliečių organizacija “Pax”, ku
rios pirmininkas yra Boleslaw Piasecki. Jisai nenori, kad 
Lenkijos komunistų vadai ieškotų sąjungininkų Jugosla
vijoje arba Kinijoje, kurios jau nebešoka pagal Krem
liaus muziką.

Boleslaw Piasecki siūlo laikytis įsikabinus į Chruščevo 
skvernus.

Panašią Romos katalikų organizaciją buvo sukūrę jau
ni kunigai ir Prancūzijoje. Jie ėjo į fabrikus dirbti ir 
vesti agitaciją tarp darbininkų, norėdami sulaikyti juos 
nuo “bedieviško komunizmo”; bet nejučiomis jie patys 
“apsikrėtė” komunizmu! Matyt, taip atsitiko ir Lenki
joje. 

-   ~ ■ N.     , ■ ■■ — ' "" —Britai Išsprogdino H-Bombą
JONAS LEONAS

V. Mašalaičio tvirtinimai neatitinka tikrovę 
(KRITIKA IR POLEMIKA)

Trečiadienį buvo išsprogdinta ties Christmas Sala, 
centraliniame Ramiajame Vandenyne, pirmoji britų van
denilio (hydrogeno) bomba. Planas padaryti šitą bandy
mą buvo paskelbtas prieš metus laiko, kai Britanijos 
premjeru dar buvo Sir Anthony Eden.

Išsprogdintoji bomba buvo “megatonų” rango, atseit, 
vieno arba kelių milijonų TNT jėgos. Ją išmetė lėktuvas, 
iškilęs 45,000 pėdų, nuo žemės paviršiaus, ir ji sprogo 
15,000 pėdų aukštumoje. Britanijos vyriausybė teigia, 
kad taip aukštai įvykęs sprogimas negalįs padaryti jo
kios žalos nei Pacifiko salų gyventojams, nei žvejybai.

Tačiau Japonija smarkiai protestuoja, sakydama, kad 
ta bomba užteršusi orą radioaktingais krituliais, kurie 
pakenksią jos ir kitų kraštų žmonių sveikatai. Apie bran
duolinių bombų sprogimų pavojingumą sveikatai buvo 
kalbėta labai daug, bet ekspertų nuomonės nevienodos. 
Atrodo, kad čia daugiau politinės propagandos dalykas.

Priešingi vandenilinės bombos sprogdinimui buvo ir 
Britanijos darbiečiai. Jie reikalavo, kad šis eksperimen
tas būtų atidėtas, nes dabar esą ne laikas demonstruoti 
šį naują galingą ginklą, kada Londone posėdžiauja tarp
tautinė nusiginklavimo komisija, kurioje dalyvauja ir 
Sovietų Sąjungos atstovai. Ši vadinama “nusiginklavimo 
konferencija” tik ką pasibaigė, vėl nieko naujo nenuta
rusi, kaip ir anksčiau.

Premjeras Macmillan tų protestų nepaisė. Atsakyda
mas į opozicijos priekaištus, jisai teigė, kad ir nusigink
lavimo derybose Britanijos padėtis bus stipresnė, o ne 
silpnesnė, kai ji įrodys savo sugebėjimą apsiginkluoti 
vandenilinėmis bombomis, kaip Jungtinės Valstybės ir 
Sovietų Sąjunga. Britanija tada jau nebebusianti Ameri
kos “satelitas” ir galėsianti kalbėti, kaip lygus su lygiu, 
su Maskva ir su Washingtonu.

Britams čia, iš tiesų, yra svarbus prestyžo klausimas. 
Po to, kai jiems nepasisekė žygis Egipte, dėl Suezo Ka
nalo, jie pasijuto nustumti į antros klasės valstybių eilę. 
Atrodė, kad, kilus karui, Britaniją rusai kaip bematant 
nušluotų nuo žemės paviršiaus. Visai kas kita dabar, 
kai Britanija sugeba pasigaminti vandenilinių bombų, 
nemenkesnių už amerikines ir rusiškas: sovietų agresijos 
atveju, Britanija galėtų ir be JAV pagalbos smogti už
puolikui per galvą.

Mao Prieš Maskvos Liniją
Lenkų laikraštininkas Stanislaw Brodzki, neperseniai 

buvęs Peipinge, rašo, kad Kinijos komunistų “liaudies 
respublikos” prezidentas Mao Tze-tung esąs nukrypęs 
nuo Kremliaus “linijos”. Vasario mėnesį Mao pasakė Ki
nijos komunistų partijos centro komitetui kalbą, kurioje 
jisai išvedžiojo, kad Kinijoje “klasių priešų” jau nebėra, 
todėl nebėra pagrindo ir “klasių kovai”; pasiliko tik nuo
monių skirtumai bei prieštaravimai komunistų partijos 
viduje.

Šitų vidaus prieštaravimų nereikia slopinti jėga; juos 
reikią stengtis išlyginti diskusijų keliu. Mao sakė, kad 
prieštaravimai pasireiškia daugiausia tarp partijos vado
vybės ir masių. “Tegu visos gėlės žydi” statant socializ
mą, pareiškė Mao.

Brodzki važiavo į Kiniją su lenkų komunistų delega
cija, kurią tenai siuntė Gomulka, norėdamas užmegsti 
glaudesnius santykius su kinais, nes pereitą rudenį jie 
stipriai parėmė Gomulką, pasipriešinusį Kremliaus po
nams.

Mao Tze-tung’o teorija paneigia Kremliaus “mokslą”, 
pagal kurį ir “socializme” turi eiti “klasių kova”, nes, 
priešą nugalėjus, reikią mušti jį dar smarkiau, kad jisai 
būtų visai sunaikintas. Gomulkos šalininkams ta kinų 
komunistų vado teorija patinka. Jei kinai atmeta Mask
vos pažiūrą į socializmą, tai kodėl turi jos laikytis len
kai? klausia Brodzki.

Varšuvos laikraštyje “Sztandar Mlodych” (Jaunųjų 
Vėliava) jisai puola “dogmatizmą ir sektantizmą”, kaip 
didžiausias kliūtis Lenkijos problemų išsprendimui ir 
partijos susiartinimui su masėmis.

Šitie skirtumai tarp Maskvos vienoje pusėje ir Varšu
vos bei Peipingo antroje rodo, kad komunizmo imperija 
jau nebėra tokia vieninga, kokia ji buvo^ Stalino laikais. 
Maskvos satelitai nori nusikratyti rusiškos diktatūros 
jungu. Bet jie dar vis klaidžioja -ideologiniuose tyrlau
kiuose. Mao šneka apie “socializmą” Kinijoje, kurioje 
milžinišką daugumą gyventojų sudaro smulkūs ūkinin
kai! Hi I t-H H ’
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(Tęsinys)
Argi V. Mašalaitis nėra sirgęs 

ir niekados neturėjo atostogų, 
kad taip tikrai būtų nepraleidęs 
nė vieno Ministerių Kabineto po
sėdžio. Neįtikina, jog tik vienas 
“ypatingasis žinovas” V. Maša
laitis išimtinai viską žino, daug 
daugiau, negu kuris nors minis- 
teris (pav. mano minėtasis 
Skaisgiris).

Lietuvoje kai kuriais atvejais 
valstybės išlaidų dokumentai 
nustatyta reikiama tvarka (su 
Valstybės Kontrolės žinia ir kt.) 
tuojau pat būdavo sunaikinami. 
Taip galėjo būti sunaikinti do
kumentai ir “neturtingo ūkinin
ko” — “Užulėnio tautos vado” 
Smetonos ūkio drenavimo išlai
dų, apmokėtų valstybės iždo lė
šomis. Jeigu . d i k t atorius 
darė, tai ir pėdsakus naikinti, 
aišku, mokėjo.

V. Mašalaitis, neigdamas mi- 
nisterio Skaiskirio pik. Adolfui 
Birontui tvirtinimą apie Smeto
nos ūkio išdrenavimą valstybės 
pinigais, yra niekuo neįtikinąs. 
Juk ir pats V. Mašalaitis, Ant. 
Smetonai įteikė pinigus — 10,- 
000 dolerių — “be nustatytų 
formalumų” (istorinis ir visai 
teisingas Smetonos laikmečio 
daugelio veiksmų aptarimas, da
bar patiektas V. Mašalaičio).

Tad argi V. Mašalaitis tikrai 
žino, ką kurie Smetonos minis
terial ar kiti pareigūnai “be nu
statytų .formalu m ų” Smetonai 
ir jo “dinastijai” “tuojau su
tvarkydavo”...

V. Mašalaitis pasakojasi:
. “...įėjo Prezidento sūnus Ju

lius Smetona ir paprašė mane 
užeiti į Prezidento darbo kabi
netą.,.”.

O ar žino ir ar galėtų V. Ma
šalaitis aptarti Sofiją Smetonie
nę (diktatoriaus žmoną), šiosios 
seserį — Jadvygą Tūbelienę, Va- 
lušienę (dukterį) ar jos visos 
nėra ko dariusios, jog tam ti
kri pareigūnai irgi veiktų “be 
nustatytų formalumų”. “Tau
tos vado įpėdinio” Juliaus Sme
tonos veiklą į -Ma'šąlaitį yra 
daug pasakanti. Ar galėtų šian
dien V. Mašalaitis teigti, jog iš 
viso pas “Užulėnio tautos yadą” 
Smetoną nebuvo. įsigyvenęs su
pratimas tvarkytis “be nustaty
tų formalumų...”

Ar nebuvo, panašiai išspręs
tas ir tas žemės išdrenavimo ap
mokėjimas? Ir dar svajoja V. 
Mašalaitis “dokumentuose” su
rasti Smetonos ūkip drenavimo 
sąskaitą. Kas ėjo — nuėjo... Nė 
žymės neliko...

V. Mašalaičio straipsnį paro
džiau Cleveland© gyvenančiam 
pik. Adolfui Birontui ir šisai 
man patvirtino, jog V. Mašalai
tis klysta. Ministeris Skaisgiris 
daug metų buvo artimas pik. 
Adolfui Birontui. Ta Smetonos 
ūkio išdrenavimą valstybės pi
nigais Skaisgiris pik. A. Biron
tui aptaręs su giliu karteliu.

Iš viso, argi V. Mašalaitis žino 
viską, — ką, kada ir kam Sme
tona įsakydavo įvykdyti? Ne
manyčiau. » į ; :

Be to, būtų įdomu, jeigu V. 
Mašalaitis dar paaiškintų apie 
sumas (iš valstybės iždo) akc. 
“Pažangos” b-vei, teroristinei 
“Geležinio Vilko” organizacijai, 

fašistiniams tautininkams, jau
nalietuviams ir pan. Juk tai gry
nosios Smetonos-Voldemaro fa
šistinių reikalų išlaidos. Iš ku
rių sąmatų jos ėjo? Per kieno 
rankas?...

(Pabaiga)

Pažinkime Lituanus
Iš gimtojo krašto išleistas, 

svetimoje aplinkoje augantis ir 
aukštuosius mokslus lankantis 
lietuvių jaunimas Lietuvai pa
skyrė didžiausią jaunystės ir iš
tikimybės dovaną žurnalo LI
TUANUS vardu. Jaunystės do
vana gimtajam kraštui buvo ir 
paliks brangiausia, o jos žygis 
ištvermingiausias ir našiausias.

Jau keleri metai Amerikos 
Lietuvių studentų Sąjungos pa
stangomis leidžiamas anglų kal
ba žurnalas Lituanus. Lituanus 
bendradarbių tarpe susitelkė vi
si žymiausi mūsų inteligentai. 
Lituanus paskirtas belstis ne į 
lietuvių visuomenę skaitytojų 
ieškoti. Lituanus tikslas veržtis 
į viso pasaulio protus ir galiū
nus — mokslo, kultūros, visuo
menės, politikos žmones, kad jie 
pažintų ir pamiltų Lietuvą, pa
matytų jai daromas skriaudas 
ir ją užtartų.

Be galingo spausdinto žodžio 
nerasime Lietuvai didesnio bū
rio naujų draugų, jų nesupažin
dinę su didinga Lietuvos praei
timi ir tragiška dabartimi, jos 
mokslo, kultūros, meno laimėji
mais. O jų reikia tūkstančių, jei 
visa širdimi trokštame matyti 
Lietuvą laisvą, nepriklausomą ir 
laimingus jos žmones. Lituanus 
laužia kiečiausius ledus Lietu
vos vardą garsindamas ir jai 
naujų draugų ir užtarėjų ieško
damas visame pasaulyje.

Nepriklausomos Lietuvos švy
turys Baltijos pajūryje priminė 
naktį praplaukiantiems laivams 
Lietuvos vardą ir jos laisvę. Li
tuanika galinga spausdinto žodžio 
šviesa ir galia iš viso pasaulio 
kampų spinduliuoja, į tą pačią 
Baltiją ir Lietuvą, primindamas 
skaudžią tautos kančią ir pa
vergtųjų lietuvių nenumalšina
mą laisvės troškimą.

Lituanus žurnalui ugdyti ir 
skleisti Amerikos ir viso pasau
lio intelektualų tarpe Chicago j e 
iš lietuvių studentų organizaci
jų ir Lietuvių Bendruomenės 
atstovų sudarytas LITUANUS 
REMTI KOMITETAS.

Komitetas kiekvienu metu ge
gužės mėnesį skelbia Lituanus 
pažinimo mėnesiu. Laisvame pa
saulyje gyvenąs lietuvi! Pažink 
Lituanus, suprask jo šventą pa
skirtį gimtajam kraštui ir savo 
auka padėk Amerikos lietuvių 
studentijos paskirtą Lietuvai iš
tikimybės dovaną paskleisti vi
same pasaulyje. Ir vieno dolerio, 
auka suras naują Lietuvai drau
gą. Lituanus laukia kiekvienos 
Tavo skubios aukos adresu: LI
TUANUS, 910 Willoughby A v. , 
Brooklyn 2'1, N. Y.

Lituanus Remti Komitetas.
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Kozminai grįžta į
Rusiją be vaiką

Georgi ir Nadežda Kozmin ki
tą savaitę išvažiuos į Rusiją, ne
žiūrint teismo sprendimo, drau
džiančio išsivežti savo 4 maža
mečius sūnus.

Tai pasakė jų advokatas Ste
phen .Love, gynęs jų bylą dėl 
vikų išsigabenimo šeimyninių 
reikalų teisme. Kozminai, rusų 
pabėgėliai, atvyko iš Vokietijos 
į Ameriką 1950 metais, pade
dant baptistų bažnyčiai. 1952 
metais jie atsikėlė į Čikagą. Me
tais vėliau abu buvo išgabenti į 
valstybės psichiatrinę ligoninę. 
Tris jų vaikus perėmė globoti 
socialinės įstaigos.

Po metų grįžo iš ligoninės 
žmona, po dviejų — ir* vyras. 
Nuo to laiko ir juodu su ketver
tu gimusių vaikų išlaiko socia
linės įstaigos.

Prieš kurį laiką Kozminai su
sirišo su Sovietų ambasada, ku
ri jiems pažadėjo apmokėti ke
lionę, kad tik jie grįžtų. Liko iš
spręsti keblų klausimą, ar tė
vams galima išsivežti vaikus į 
Rusiją, neturint jokių garantijų, 
kad jie juos galės išlaikyti ir 
suteikti pakenčiamą gyvenimą. 
Sovietų ambasados valdininkas 
Solomatin tvirtino teisme, kad 
vakams Rusijoj nieko netruks. 
Teisėjas Clayton tuo nepatikėjo 
ir nutarė vaikų Rusijon neleisti.

Kozminų advokatas Love ne
galįs pateisinti teisėjo sprendi
mo. Jis sako, kad komunistai 
sprendimą naudos propagandai 
apie “'šaltaširdiškumą” kapita
listinių šalių, kurios atskiria 
vaikus nuo tėvų, (v)

Kariuomenės diena
Kariuomenės dienos proga 

šeštadienį organizuojamas visų 
ginklų rūšių (armijos, aviaci
jos, laivyno) kareivių paradas. 
Jis prasidės 2 vai. Wacker ir 
State st. Tribūnoj prie Madison 
st. paradą priims vietinių kari
nių įgulų viršininkai ir meras 
Daley.

Šventės išvakarėse, penkta
dienio vakarą Conrad Hilton 
viešbuty rengiamame kariuome
nės bankete pasakys kalbą sen. 
Knowland. (v)

Suvažinėjo berniuką
5 metų berniukas Joseph 

Resch, iš 3418 N. Lakewood av., 
einant namo iš vaikų darželio, 
buvo mirtinai sužeistas 16 metų 
automobilisto David Mroz, iš 
N. Mozart st.

Jis tvirtina, kad vaikas staiga 
išlindo tarp automobilių ir me
tėsi per gatvę. Tai tvirtino ir 
nelaimę matęs kitas automobi
listas. (v) j

Atsirado keleivė
Daug rūpesčių sukėlusi kelei

vė Mrs. Ella Wronker, 66 m., 
iš Miami pasirodė trečiadienio 
vakare Midway aerodrome ir 
tuo jos paslaptingas “dingimas” 
buvo išaiškintas.

Ji atskrido iš Detroito, kur
link ji pasileido sekmadienio va
karą,. kai tik atskrido į Čikagą. 
Jos vyras paskambino dukteriai 
Mrs. Mildred Wiley pasiteirau
ti, kaip motinai sekėsi kelionėj. 
Duktė išsigando, nes motina ne
buvo atvykusi. Iš Miami išsku
bėjo ir vyras Herman Wronker. 
Buvo aliarmuota policija ieško
ti, kur dingo jo žmona, pakeliui 
iš Midway aerodromo pas duk
terį gyvenančią 2060 Birchwood 
avė.

Keleivė nupasakojo, kad ji, 
atskridus į Čikagą, pasijuto ne
sveika ir nutarė skristi į Det
roitą pasilsėti, užuot varginus 
dukterį. Laiko ji turėjo pakan
kamai, nes buvo pranešusi duk
teriai, kad atvažiuos trečiadienį. 
Vyro paskambinimas sekmadie
nio vakarą buvo nesusipratimo 
priežastimi, (v)

Skalbyklą unija 
“apsivalusi”

Saklbyklų - valyklų darbinin
kų tarptautinė unija mano, kad 
ji pilnai patenkino AFL-CIO 
reikalavimą apsivalyti nuo suk
čių vadovybėj. To nepadarius, 
unija būtų buvusi pašalinta iš 
didžiosios konfederacijos.

Įvykusiame unijos atstovų 
suvažiavime (ji turi 100,000 na
rių) prezidentu išrinktas Ralph 
Fagan, 56 metų, iš Čikagos. Il
gametis unijos prezidentas Sa
muel Byers, 68 metų, buvęs ka
lėjime, paliktas garbes preziden
to (emeritus) ir patarėju už tą 
pačią $18,000 metinę algą, da
bar vadinamą pensija.

Naujasis prezidentas Fagan 
ligi šiol vadovavo 46-tam sky
riui su 18,000 narių. Eugene 
James buvo pašalintas lapkričio 
mėn. iš unijos centro iždininkų: 
jis pasitraukė ir iš minėtų pa
reigų Fagan vadovautame sky
riuje. Unijos nariai yra įteikę 
teismui skundą, kad jis priteis
tų iš James $684,000, kuriuos 
jis išeikvojęs iš socialinio fondo.

Už griežtą AFL-CIO įsakymą 
apsivalyti nuo tokių vadeivų, 
kaip Byers ir James, pastarasis 
išvadino konfederacijos prezi
dentą George Meany “diktato
rium”. (v) v

Parkometrų vagys
Policija suėmė du vaikėzus, 

kurie miesto pietinėj daly tuš
tindavo parkometrus, į kuriuos 
automobilistai sumeta po centą 
ir 5 centus nedaugiau, kaip du 
dolerius, kol ateina kompanijos 
tarnautojai surinkti pinigus.

Jiedu buvo pagauti prie Dre
xel blvd. ir 47 st. Parkometrų 
vagys, Mozell Harris, 17 m., iš 
4717 Evans avė., ir George Dan
tzler, 18 m., iš 5267 Federal st. 
turėjo pas save $3 po centą ir 5 
centus. Policija paskui nuėjo su
imti jų sėbrą Mozell brolį Na
than, 18 d., gyvenantį su moti
na Dorothy Snowden, kuri už 
savo vaikus gauna išlaikymą iš 
valdžios socialinio fondo. Pas ją 
policija rado Theodore Hill, 30 
m., kuris buvo taipgi tardomas.

Dunean parkometrų kompani
ja, kuri turi miesto koncesiją, 
sako, kad per pirmus 4 mėnesius 
šįmet buvo išlaužti 1,412' parko- 
metrai, daugiausia pietinėj ir 
vakarinėj daly. Jų pataisymas 
kainuoja $60-$70, o vagys juose 
randa nedaugiau, kaip $2. Kom
panijos mechanikai vien trečia
dienio naktį turėjo sutaisyti 
Cottage Grove — 39 st. rajone 
48 parkometrus, vandalų išlauž
ius, ieškant juose pinigų, (v)

Edward Hintz bus
vėl teisiamas

Senatas nutarė atiduoti teis
mui Edward Hintz už kongreso 
įžeidimą. Jis neatsakinėjo į klau
simus, kvočiant apie buvusio 
valstybės auditoriaus Orville 
Hodge ir jo sąmokslą apvogti 
valstybės iždą pasinaudojant 
banku.

Edward Hintz buvo South- 
moore banko prezidentas. Tame 
banke Hodge keisdavo klastotus 
čekius su Hintzo žinia. Ekspie-1 
zidentas buvo pasiųstas 3 me
tams į kalėjimą, (v)

— iViazieji aeiuvi, 
je nori mokytis psdAiu 
s»vo ”

ŠIAURĖ ŠAUKIA
Tai bendra antraštė stamboko veikalo, kurį parašė ži

nomas žurnalistas J. Pronskus. Tas veikalas turėjo pasi
rodyti atskira knyga, bet... Knygoms leisti sąlygos da
bar nelabai tėra palankios, todėl ir dėl “šiaurė šaukia” 
išleidimo buvo suabejota. Tačiau dėlei to p. J. Pronskus: 
neliūdi. Jis reiškia pasitenkinimą, kad jo “šiaurė šaukia’” 
pagaliau išvys dienos šviesą (bus spausdinama Naujie
nose). “Man bus malonu”, rašo jis, “pasidalinti savo per
gyvenimais su mielais Naujienų skaitytojais”. ■

Pirmadienio (gegužės 20 d.) Naujienų atkarpoje jau 
pasirodys “šiaurė šaukia”. Ten bus rašoma apie Raudo
nosios upės respubliką, Labradorą, Aliaską, Raudonojo 
žmogaus žemę, Jukoną, Geležies kalnus ir daug, daug 
kitų dalykų. '

-s. Y aj» o £»«'# cNeeilinis i urnas apie 
neeilini žmogų

Chicagos Carnegie teatre šiuo 
metu yra rodomas reto įdomu
mo biografinis filmas “Albert 
Schweitzer”, puikiai pavaizduo- 
duojantis šio daug nusipelniusio 
žmogaus gyvenimą.

Retas iš šiek tiek apsiskai
čiusių jų yra negirdėjęs apie dr. 
Albert Schweitzer, kuris 1952 
metais laimėjo Nobelio taikos 
premiją. Tai žmogus savo dides
nę gyvenimo dalį pašventęs arti
mo tarnybai.

Jis, sulaukęs 30 metų amžiaus, 
pradėjo studijuoti mediciną, no
rėdamas būti naudingas nelai
mingiesiems. 1913 metais Lam- 
barene vietovėje, Afrikoje, jis 
įsteigė ligoninę, kurioje gydo 
ligonius, nelaimių ištiktuosius.

Albert Scnweitzer yra žino
mas ne vien kaip tik nelaimin
gųjų globėjas, bet taip pat kaip 
filosofas, teologas ir istorikas. 
Jo veikalas “Civilizacijos filoso
fija”, kuris buvo parašytas 
džiunglėse, po dienos darbų ligo
ninėje, yra reto įdodumo knyga. 
1950 metais jam buvo suteiktas 
kitas retas titulas — “Šimtme
čio žmogaus” vardas, kurį jis 
gavo iš 17 valstybių pasižymė
jusių rašytojų, dailininkų ir mu
zikų grupės.

Šis filmas, fotografuotas Vie
noje gimusios fotografės Erica 
Anderson, žiūrovą nukelia į 
Gunsbach, Prancūzijoje, kur 
Albert Schweitzer pradėjo savo 
gyvenimo kelius. Vėliau veiks
mai vyksta Afrikoje, kur dar ir 
dabar šis 82 metų amžiaus se
nelis darbuojasi.

Filmą palydi pačio Schweitzer 
parašyti paaiškinimai, kuriuos 
perduoda Fredric March. Fakti
nius komentarus filme suteikia 
Burgess Meredith.

Yra įdomus ir tas faktas, jog 
šiam filmui pagaminti idėja bu
vo kilusi 1948 metais. Tada fo
tografė Anderson šiuo reikalu 
parašiusi laišką Schweitzei ’iui 

vnet 3 metus nebuvo įsileista į jo 
vedamą ligoninę. Bet vėliau, šis 
pasiaukojęs artimui žmogus da
vė sutikimą filmavimui ir pats 
darbas užtruko 4 metus.

Kaip rašo šio biografinio fil
mo fotografė Erica Anderson 
dr. Albert Schweitzer pasitenki
na pačiomis paprasčiausiomis 
gyvenimo sąlygomis. Jo mėgia
miausias maistas esąs cibulių 

; sriuba.
Dr. Albert Schweitzdr, šios 

pačios fotografės teigimu rūky
ti metė sulaukęs 25 amžiaus, o 
stipresnio likerio iš viso nėra sa
vo gyvenime vartojęs. Jo dabar 
dėvimi rūbai yra labai senoviš
ki ir, kaip ji sako, jo protavi
mas yra šio išmtmečio, bet aprė- 
dalas — pereito šitmečio.

Yra įdomu sužinoti, jog Al
bert Schweitzer nemėgsta va
žiuoti automobiliu ir niekada, nė
ra keliavęs lėktuvu. Jis visada 
naudoja traukinį ir pasiima tre
čią klasę. Paklaustas, kodėl jis 
keliauja trečia klase, jis atsako: 
“Todėl, jog nebėra ketvirtos 
klasės.”

Erica Anderson savo pasako
jimuose apie šį didelį žmogų, 
mini ir nepaprastą jo atsidavi
mą darbui. Kartą, sako, jam ligo 
ninės personalas buvo suruošęs 
gimtadienio minėjimą. Po vai
šių senelis pakilęs ir taręs: 
“Taip, man liko metai mažiau. 
Tai reiškia, jog mes turime dir
bti greičiau!”
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tu Urbanos skyriaus v-bos na
rė, gavo stipendiją pagilinti vo
kiečių kalbos studijas Vokieti
joje.

Šachmatai ?FORDO REMIAMAS CIRKAS

Gyvosios lietuvybės reikšmė
Jau antras mėnuo, kaip vi

sas santariečių dėmesys yra 
nukreiptas į “gyvąją lietuvy
bę”. Terminas yra kilęs Santa
ros 3-jo visuotinio suvažiavimo 
metu, kai buvo rasta reikalin
ga atkreipti ypatingą 
dabarties išeivijos 
“Gyvosios lietuvybės” 
suprasčiau dėl to kaip
nines lietuvybės studijas —t.y. 
kaip pastangas žvelgti ir ak
centuoti tai, kas yra būdinga 
šiandieninei kūrybai, kas, gal

dėmesį J 
kūrybą, 
terminą 
šiandie-

tačiau, yra normalus, jei 
malumo laipsnį nustato 
daugumos praktika. Tokia or- 
ganizacij ai priklausomumo 
forma yra neabejotinai vyrau
janti mūsų organizacijose.

tokia pri- 
ii ors ir ne 
pačiai or- 
neatiduo-

nor- 
pati

klausomumo forma, 
pati naudingiausia 
ganizacijai — kaip 
danti didžiosios jėgų dalies
vien tik jai, o išdalinanti įsipa
reigojimus pagal intereso nu
sakytą ir laiko leidžiamą nor- 

I -- > — yrh,
tačiau, priimtina ir net patei
sinama, atsižvelgiant į pliura
listinės bendruomenės reikala
vimus. Todėl ir narys, kuris 
organizacijai tik priklauso, yra 
visai normalus ir priimtinas — 
jo netinkamumas iškyla tik 
paprasto apsileidimo atvejais.

Organizacijos narys, ar tai 
dalyvavęs organizacijos steigi
me ar palaipsniui su ja susigy
venęs ir jai vis daugiau atsi
davęs, tam tikru aiškiai nenu
sakomu momentu pradeda or
ganizacija gyventi. Jo galvose
noje vyksta radikalių persio
rientavimų. Kadangi 
venimas organizacija 
jai atiduodamų jėgų 
ribos, narys neretai 
iš blogos valios) tiki, 
jai aukojasi. (Iš čia ir dauge
lio mūsų visuomenės veikėjų 
įsikalbėjimas, kad jie Lietuvai 
“aukojasi”) Iš tikrųjų tai nėra 
aukojimasis, o tik savo gyveni
mo išgyvenimas, jį sutapatinus 
su pačios organizacijos veikla.

Toks “organizacinis žmogus’’ 
gali organizacijai būti ir nau
dingas ir žalingas. Naudingu
mas jo glūdi tame, kad, kaip 
anksčiau minėta, jis neskai
čiuoja nei organizacijai ati
duodamo laiko nei energijos; 
jo žala bus jaučiama tada, ka
da jis save pradės nepamaino
mu laikyti. Pirmuoju atveju, 
organizacija gali nesirūpinti 
savo likimu, kol ji'turės bent 
du organizacija gyvenančius 
asmenis; antruoju — “nepa- 
mainomumas” mažins kitų na
rių veržlumą, o neišvengiamai 

minties 
apri-
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būt, savo gyvybingumu ir savo\mą keliomis kryptimis 
dabarties sąlygų, nuotaikų iš
reiškimu galėtų duoti dabar
ties jaunuomenei atramos pun- 

‘ ktą, kurį esame praradę su sa
vo žemės praradimu. lieškome 
prarastos atramos savo kartos 
kūryboje. lieškome dainių, ku
rie apdainuotų dabartį, nors 
ir kažin kaip ta’dabartis nema
loni būtų, nors ir kažin kaip 
norėtume ištrūkti į praeitį ar 
ateitį — žavingą, nors neretai 
ir apgaulingą.

Savo pastangomis siekiame 
gyvosios minties ir darbo jung
ties, nes tik tai pateisins ir 
įprasmins mūsų išeivijos egzis
tenciją. Norime sužadinti savo 
kartą darbui lietuvybei, gi jei 
jos sužadinti nepajėgtume, tai 
ją priversti lietuvybei.

Lietuvybės sąvoka yra kin
tanti sąvoka. Ir mus dėl to ne 
baido, o priešingai džiugina 
kiekvienas nuoširdus savitas 
pasireiškimas, nors tai reikštų 
ir nukrypimą nuo tradicinės 
galvosenos. Esam įsitikinę, kad 
minties> įvairumas, vertybių 
peržiūrėjimas — kas pavyz
džiui ir buvo daroma tik ką 
įvykusiuose suvažiavimuose: 
Bostone ir Illinois universitete' 
■— kad visa tai yra gyvybės po- ' 
žymiai. O tai mus džiugina, 
nes ne jaunuomenė būtų ta,' 
kuri sau būdingos gyvybės ne
parodytų !

Dabartinės kūrybos akcen
tavimas jokiu būdu nereiškia, 
ir reikšti negali, kad visa, kas 
sukurta praeityje, būtų mūsų 
atmetama ar net nuvertinama. 
“Gyvoji lietuvybė”, tačiau, yra 
dabarties pasaulio kūryba, mū
sų benamės kartos kūryba. Ir 
jei ji nėra tokia miela, kokią 
matyti norėtume, tai dėl to, 
kad toks yra ir mūsų kartos 
gyvenimas. Jis nemielas, bet 
jis mūsų ir jis lietuviškas.

Organizacijų nariai yra dve
jopi: vieni organizacijai pri
klauso, kiti organizacija gyve
na.

Organizacijai priklausan
tieji skiriasi nuo ja gyvenan
čiųjų savo organizacijai atsi
davimo laipsniu. Atsidavimas 
pirmųjų atveju yra negilus, 
kartais atsitiktinis, ir bendrai 
paviršutiniškas. Tokio žmo
gaus dalyvavimas organizaci
joje daugumoje atvejų reiškia 
to atsitiktinumo, paviršutiniš
kumo vyravimą — ieškoma 
socialinio ir psichologinio pa
sitenkinimo, į susirinkimus nu
einama draugų prašymo vedi-! 
nam, -jaučiama malonumas|čių skyrius energingai planuo- 
uniformoje, atliekama pareiga i ja plačią vasaros veiklą, 
(ypač jei valdomuose organuo
se). Toks dalyvavimas grupėje,

toks gy- 
nebežino 
ar laiko

kad jis

trukdys ir gyvosios 
vystymąsi arba ją bent 
bos.

šeštadienį, gegužės 11 dieną, 
Washingtone mirė ministeris 
Žadeikis. Santariečiai reiškia 
gilią užuojautą velionio žmo
nai ir dukrai. .

* * *
Nemažas skaičius Los Ange

les santariečių žada dalyvauti 
Santaros suvažiavime 
Farmoje, Michigan e.

* * *
Gegužės 4 dieną Waterburio 

(Conn.) \ Stud. S-gos skyriaus 
suruoštuose debatuose apie 
jaunimo organizacijas dalyva
vo ir Vytautas Kavolis (atsto
vaudamas Santarai). Neseniai 
įkurtas Waterburyje santarie-

Tabor

* * *
Aušra Venclovaitė, vienu me-

Birželio 30 d., 2:30 vai.
INTERNATIONAL
AMPHITHEATRE

So. Halsted ir 42nd Street

Birželio 29 d., 9:30 vai. 
MORRISON VIEŠBUTYJE 

70'West Madison Street

Birželio 28 d., 8:00 vai.
MORRISON VI EšB UTY J E 

70 West Madison Street

* * »
Nors ir Čikagos skyrius, vė

liausiomis žiniomis, yra surin
kęs apie $120 Kosto Ostrausko 
“Kanarėlės” išleidimui, Bosto
no skyrius vis dėlto šiuo atžvil
giu pirmauja nuo pat lėšų rin
kimo pradžios.

* * *
Los Angeles skyriaus narys 

Vladas Gilys neseniai buvo iš
rinktas į “Scenos Mėgėjų Sam
būrio” valdybą.

* * *
Sekmad. (geg. 12), ryte, per 

Sophie Barčus radijo progra
mą, Čikagoje, kalbėjo R. Mie
želis, R. Šimanskytė ir G. Ge
dvilą. šių santariečių sveikini
mai motinoms, Motinos Dienos 
proga, nors tęsėsi ne daugiau 
kaip 7 minutes, bet jų išreikš
tomis mintimis pasireiškė di
deliu širdingumu. 

* * *
Gegužės 12 dieną Algimanto 

Mackaus parašytas veikalas 
‘ Išeiviai” (muzika Stasio Šim
kaus) buvo sėkmingai pastaty
tas Čikagoje. Žmonių susirin
ko pilna salė. Tarp Dainavos 
Ansamblio narių (kurie atliko 
šį veikalą) buvo matomi taip
gi ir keli Čikagos skyriaus san- 
tariečiai — Leonas Narbutisir 
Giedra Braždytė.

* # *
G-. Mačiūnaitė šiuo metu tal

kina “Liluanus” žurnalo admi
nistraciniam darbui.

A.

6)

Lietuviški biznieriai
Stanley Furniture krautuvė

je, 7026 S. Western Avenue, šią 
savaitę eina nepaprastai didelis 
matrasų išpardavimas. Kas nu
sipirks matracą, tam duos to
kios pačios vertės spyruokles 
(box spring) matrasui padėti, 
pridėjus tik vieną dolerį. Kas 
pirks spyruokles, tas už vieną 
dolerį galės gauti geriausios rū
šies matracą.

Kam reikalingi matracai, tu
rėtų pasinaudoti proga, nes ga
lėtų sutaupyti geroką pluoštą pi
nigų. Stanley Furniture krau
tuvėje galima gauti ir kitokių 
nupigintų rakandų. Krautuvės 
savininkas yra Amerikoje gimęs 
lietuvis. Atėjusieji į krautuvę 
galėtų pasakyti, jog apie skel
biamą nupiginimą yra skaitę 
Naujienose.
Jurjono naujausios prekės

Bridgeporte yra vienintelė D. 
Jurjono hardware krautuvė, 
3251 S. Halsted St., kurioje ga
lima įsigyti įvairiausių namų 
reikmenų, šiomis dienomis jis 
gavo iš Japonijos didelį įvairaus 
porcelano kiekį. Visi indai ne
paprastai gražiai atrodo, ir yra 
nebrangūs. Pasinaudokite šia 
proga. Smulkesnių žinių galėsi
te rasti Naujienose einančiuose 
Jurjono skelbimuose.
Pavasarinių drabužių 
išpardavimas

Joseph’s Dry Good Store, 3218 
S. Halsted St., išpardavinėja vy
rų, moterų ir vaikų drabužius 
labai didelėmis nuolaidomis, šio
je krautuvėje galima pasirinkti 
įvairiausių drabužių siųsti savo 
giminiečiams ir pažįstamiems 
Lietuvon. Krautuvės savininkai 
yra lietuviai. Atkreipkite dėme
sį į šios krautuvės skelbimą 
Naujienose.

Lietuviai US šachmatų 
Federacijoje

J. A. V. šachmatų Federa
cijos (United States Chess Fe
deration, sutrump. USCF) ofi
cialaus leidinio Chess Life š. m. 
gegužio 5 d. numeryje įdėtas 
3,350 šachmatininkų sąrašas su 
atitinkamais įvertinimais. Iš šių 
žaidėjų tik 1,022 yra USCF na
riai. Chess Life išreiškia visai 
pamatuotą nepasitenkinimą šiuo 
reiškiniu. Pagal Kenneth Hark
ness — vieno iš USCF pareigū
nų — apskaičiavimą federacija 
galėtų turėti 15,000(!) narių, 
jei visi žaidėjai, dalyvavę vie
šuose turnyruose per keletą pa
skutiniųjų metų, būtų i ją įsto
ję. Tada netektų prašyti narių 
paramos, norint pvz. pasiųsti 
studentų ar kokia kita komanda 
į užsienį.

Minėtų 3,350 žaidėjų sąraše 
radau 13 lietuvių. Gal vienas
— kitas liko nepastebėtas. Be 
to, nežinia, ar jie visi yra USCF 
nariai. Jų pajėgumas įvertintas 
šitaip: 1) P. Tautvaiša — Chgo

2248 taškai; 2) P. Vaitonis 
Hamilton, Ont. — 2207; 3) 
Jakštas — Chgo — 2185; 4) 
Zujus — Chgo — 2045; 5) 
Škėma — Detroit — 2036;

K. Merkis — So. Boston —
1985; 7) A. Nasvytis — Cleve
land — 1942; 8) A. Keturakis’
— So. Boston — 1900 ; 9) A. Ra
kutis — Rochester, N. Y. — 
1800; 10) V. Karpuška — Chgo
— 1753; 11) J. Starinskas — 
Dorchester, Mass. — 1750; 12) 
H. Johanzonas — Cleveland — 
1713; 13) J. Stani'škis — Cle
veland — 1650. Taškų reikšmė: 
klasė C — mažiau, kaip 1600; 
klasė B — 1600 iki 1799; klasė 
A — 1800 iki 1999; ekspertai 
(kandidatai į meisterius) — 
2000 iki 2199; meisteriai — 
22*00 iki 2399; meisteriai senjo
rai — 2400 iki 2599; didmeiste- 
riai — nuo 2600 aukštyn. Tuo 
būdu turime 2 USCF meisterius, 
3 ekspertus, iš kurių K. Jakštas 
jau siekia meisterių klasės, o 
A. Zujus ir K. Škėma— šviežiai 
iškepti; 4 — A klasės žaidėjus 
ir likusius 4 — B klasės. Deja, 
nematome dar Lietuvoje žino
mų vardų: Skibniausko, Bra
zausko, Repečkos, o taip pat kai 
kurių stiprokų Chicagos' žaidė
jų, nutolusių nuo šachmatų.

Atrodo, kad stipriausio sąsta
to komandą galėtų sudaryti Chi
cagos lietuviai, bet veikliausieji 
yra So. Bostono žaidėjai, gabaus 
organizatoriaus Kazio Merkio 
vadovaujami. Mes vos įstengia
me kasmet pravesti Neries šach
matų klubo pirmenybes, o K. 
Merkis įsigudrina, beveik per iš
tisus metus šį tą suruošti, štai 
pvz. jam pavyko suorganizuoti 
5 šachmatininkų velykinį tur
nyrą, kurį jis pats ir laimėjo 
100%. Tegu tai buvo negausus 
dalyvių skaičius, bet užtat pasi
rodė keletas naujų vardų. Be to, 
K. Merkis pravedė B klasės tur
nyrą, kurį laimėjo dvylikame
tis Gediminas Kuodis.
Moterų pasaulinės šachmatų 
pirmenybės

Jose dalyvauti turėjo teisės 
pagal FIDE taisykles 3 šachma
tininkės: pasaulio čempionė —■ 
E. Bykova, ex-pasaulio čempio
nė — Rudenko ir kandidačių tur
nyro nugalėtoja — O. Rubcova. 
Kaip matote — visos iš SSSR... 
Jos sužaidė matčą — turnyrą,

Aleksas Ambrose kiekviena su kiekviena po 8 pai-

Bill Me Gaw pranešė, kad pra
dėjo veikti naujo tipo cirkai, ku
rių vaidinimai vyksta diždiau- 
siuose miestų stadionuose.

Me Gaw motorizuotas circas, 
su klounais, laukiniais gyvuliais, 
aukščiausios rūšies cirko nume
riais betarpiškai i'š Madison 
Square Garden, be to su drą
siais automobilių triukais, su pa
roda ir žvėrynu, bus remiamas 
Fordo Motorų kompanijos ir 
Fordo pardavėjų šešiasdešim
tyje didmiesčių, kur jis pasiro
dys.

Po debiuto gegužės 30 d. Rose 
Bowl, cirkas keliaus Ramiojo 
vandenyno pakraščiu iki Seattle, 
o vėliau — pasuks per vidurinius 
vakarus, kad pasiekus Nek Yor- 
ką rugpiūčio gale. Iš viso nu
matyta 100 vaidinimų krašto di
džiausiuose stadionuose, įskai
tant Yankee Stadium, San Fran
cisco Cow Palace, Soldier Field 
Chicagoje. Daugumas vaidini
mų vyks po atviru dangum.

Visame krašte Fordo parda
vėjai bendradarbiaus rengiant 
vaidinimus. Numatyta išplatin
ti sezono metu per Fordo parda
vėjus milijoną biletų. Fordo par
davėjai platins biletus 2 dienas 
prieš vaidinimus. Biletų kaina 
$1.50.

Rekordinė statyba
Čikagos miesto statyba perei

tais metais buvo didžiausia nuo 
1929 metų, sako statybos sky
riaus direktorius Ramsey.

Pereitų metų statyboms mie
stas išleido $330 mik, kas yra 
15 %> daugiau, negu 1955 metais.

Rado prie medžio 
pririštą jūreivį

v

Sekmadienį, 1957 m. gegužės 26 d., 1:30 PM,
Humboldt Parko Piliečių Centre, 2757 W. LeMoyne St.

— ruošiamas —

Banketas Andrei Andrejevui Pagerbti
Ilgus metus Andrei Andrejevas Bridgeporto apylinkėje mokė lietuvius 
ir lietuvaites šokti. Daugelis tėvų džiaugėsi gražiai šokančiais vaikais 
lietuvių vakaruose ir piknikuose. Tėvai ir vaikai yra kviečiami, atvykti 
į banketą ir pagerbti 75 metus sulaukusi didelį lietuvių draugą.

KOMITETAS A. ANDREJEVUI PAGERBTI.

Piknikas Lietuviu Exmainieriu Klubo
Sekmadienį, gegužės (May) 19 dieną

J. LEPPOS DARŽE, 82nd ir Kean Avė.
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

PROGRAMOJE DALYVAUJA EX-MAINIERIU CHORAS.
ŠOKIAMS GROS BEN PAVIO ORKESTRAS.

Visus nuoširdžiai kviečia atsilankyti RENGĖJAI.

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS
Parduodame su didelėmis nuolaidomis pavasarinius 

drabužius vyrams, moterims ir vaikams 
išeiginiai balti marškiniai 

§^95 ir brangiau 
gražūs kakF’"'iščiai .... Ne
spalvotos kc nės 2SC Pora 
grynų vilnų megztiniai §550 
orlon megztiniai ..........$^65
pavasarinės suknelės 

h brangiau 
šilkinės skepetaitės

49c ir brangiau
Moterims Nylon kojinės 59c ir brang. 

Mergaitėms gražios suknelės ___ ...............i-ps
IR DAUG KITOKIŲ PREKIŲ PARDUODAME TAIP 

PAT SU DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS.
Kviečiame atsilankyti! Būsite patenkinti mūsų kainomis 

ir patarnavimu.
JOSEPH’S DRY GOODS STORE v
3218 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO, ILL.

Vyrams

Moterims

Vyrams
Vyrams
Moterims
Moterims
Moterims

Du vaikinai užtiko St. Paul 
miške, Morton Grove, prikištą 
prie medžio, nesiekiant kojomis 
žemės, jaunuoli, kuris pasirodė 
yra Great Lake kareivinių jūri
ninkas Buddy Farris, 19 metų, 
iš Ft. Worth, I'exas.

Prieš apklausinėj ant jis nuga
bentas į ligoninę pasitaisyti nuo 
skausmo ir išgąsčio, (v)

INSURED

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdrausto^ iki $10,000.00 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

tijas. Pirmenybes laimėjo Olga 
Rubcova, nugalėjusi abi savo 
konkurentes. Tuo būdu Sovie
tų Sąjunga turi dabar visokiau
sios rūšies pasaulio čempionų: 
tikrąjį — V. Smyslovą, moterų 
— O. Rubcova, jaunių — did- 
meisterį (!) Spaskį; be to, stu
dentų komandų pasaulio pirme
nybes taip pat laimėjo Sovietų 
studentai. A. Zujus

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill R-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32 ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

GARSINKITES naujienose

B i 1 i e t a i j
PIRMĄJĄ JAV IR KANADOS LIETUVIŲ TAUTINIŲ

ŠOKIŲ ŠVENTĘ
gaunami šiose vietose:

J. KARVELIS, 3322 So. Halsted St.
TERRA, 3333 So. Halsted Street
ROSEROOM, sav. J. Markauskas, 

10758 So. Michigan Ave.
P. METRIKIS, 1003 No. 18th Street, 

Melrose Park, Ilinois
E. STANGELBERGAS, 4938 W. 15th St., 

Cicero, Ilinois
N. Zajančauskas, 4551 S. Hermitage Ave.
B. BRAZDŽIONIS, 2646 W. 71st St.
V. PRIŠMANTAS, 1805 W. 46th St.
A. VASILIAUSKAS, 1345 So. 49th Avė., 

Cicero, Illinois

šiose vietose bilietai po $1, $2, $3 ir $4 
bus pardavnėjami ligi biržielio 1 d.

Ložėse vienos vietos kaina $5.00. Reikia 
pirkti visą ložę, kurių yra 6, 8, 10 ir 12 
vietų. Bilietai ložėse užsisakomi pas: Miss 
JOSEPHINE MILLER, 1030 Central Ave., 
Evanston, Illinois

telef.: GReenleaf 5-9183, Evanston, Ill.

Iš provincijos visi bilietai paštu užsakomi 
tuo pačiu Miss J. Miller adresu.

PIRMOJI JAV IR KANADOS LIETUVIU
TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTE 

JAV IR KANADOS LIETUVIU JAUNIMO KONGRESAS 
LIETUVIU MENO PARODOS ATIDARYMAS

%

c

Tautinių šokių šventės, jaunimo kongreso ir meno parodos dalyviams pagerbti banketas įvyksta Morrison viešbutyje birželio 30 d., 7 vai. vakaro
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IRENA TRAKELYTĖ
Oi greičiau, greičiau kilkit debesėliai!

(“IŠEIVIAI” ČIKAGOS SCENOJE)
«

“Dainavos” ansamblio ener
gingasis pirmininkas J. Paštu- 
kas ne kartą nusiskundė:

— Nėra veikalų! Tik duokit 
mums tinkamą veikalą, mes ne 
tik kad ji mielu noru pastaty
sim, bet ir gerus pinigus auto
riui sumokėsim.

Pereito sekmadienio dainavie- 
čių spektaklis parodė, kad šiam 
jo nusiskundimui būta tikrai 
rimto pagrindo. Kad ir drastiš
kai Algimanto Mackaus pataisy
tas naujasis “Dainavos” pasta
tytas muzikinis veikalėlis “Iš
eiviai” sceniniu atžvilgiu buvo 
žymiai blogesnis už bet kurį se
niau to paties ansamblio staty
tą.
Ir tragedija ir humoras

“Išeiviai” yra tokis veikalas, 
kad gali nubraukti pagrindiniau- 
sius veikėjus iš kairės ir dešinės, 
gali nubraukti dialogus, scenas 
ir ištisus veiksmus — veikalas 
nuo to nieko nepasikeis ir nenu
kentės. Vieno tik nebandyk 
braukt — dainos ir šokio. Čia 
jau Dainavos stiprybė! Daina ir 
šokiu dainaviečiai publiką pra
virkdo ir pralinksmina.

Pirmame veiksme matome 
kažkokia jaunimo pramogą (ro
dos, vestuves) lietuviškame kai
me karo audros išvakarėse, šia
me veiksme Danutė Stankaity- 
tė ir Algirdas Brazis šauniai su
dainuoja pora solo dainų (“Oi 
kas sodai” ir “Oi greičiau grei
čiau”) ir puikų duetą, šiame 
veiksme taipgi visus nustebina 
savo trumpa ir tikrai pasigėrėti
nai atlikta solo daina Bronius 
Mačiukevičius (vaidina Danutės 
vyrą). Jaunimas šiame veiks
me grakščiai, nuotaikingai šoka 
ir galingai dainuoja sulipęs ant 
stalų.

Bet staiga... pasigirsta švilpi
mas (vadinasi, praskrenda virš 
galvų sviediniai, o gal ir 'bom
bos), pasigirsta trenksmas (va
dinasi — sviediniai sprogsta) ir 
jaunimas virsta po stalais. Vir
sta, žinoma, atsargiai, kad nesu
siteptų puikių šventadieniškų 
rūbų.

Tada Danutė Stankaitytė ir 
Bronius Mačiukevičius pagrie
bia lagaminus ir dingsta už sce
nos (vadinasi, bėga tremtin).

Veiksmo eigoje laiks nuo laiko 
šviesos scenoje užgęsta,. Prožek
torius neaiškiai apšviečia tik 
mažą lopelį, tai kairiame, tai de
šiniame scenos kampe. To lope
lio šviesoje atsistoja “Išeivių” 
režisorius Algimantas Dikinis ir 
deklamuoja veikalo perdirbėjo 
Algimanto Mackaus modernią 
poeziją. Ir poezija gera ir dekla
mavimas pasigėrėtinas. Ką be
sakyti! žinoma, su “Išeiviais” 
tai teturi gal tiek bęndro, kad 
abu jie, ir režisierius-deklamato- 
rius ir poetas-perdirbėjas yra 
išeiviai...

Nuo Marytės Daumantienės 
iki Mary Dumant

Lietuviai mėgsta humorą.
Antrame veiksme jau mato

me amerikoniškai - dypukišką 
farselį, šiek tiek atskiestą tą pa
čią graikišką melodramą, kaip ir 
pirmame veiksme. Tik čia jau 
tikro choro nebėra. Jo pareigas 
jau visiškai pasiima Algimantas 
Dikinis. Gi gražiabalsiai ir len- 
gvakojai dainaviečiai panūsta 
nejuokais pasivaržyti su mūsų 
aktoriais.

Pirmojo veiksmo Marytė (Ire
na Pietuškaitė), čia jau pavir
tusi Mary Dumant, dainuoja 
“Que sera sers” ir laukia svečių. 
Ateina buvęs viršaitis, dabar, 
žinoma, pasipuošęs apskrities 
viršininko titulu (Vacys Petrau
skas), ateina buvęs puskaripin- 
kis, dabar, aišku, “majoras” 
(Vytas Ptadys), namų pardavė
jas su žmona (Albertas Stoč- 
kus ir Emilija Gepnerienė). 
Ateina ir pirmojo veiksmo jau
navedžiai. Visi 'šauniai geria, 
nusigeria, susipyksta ir išsiskir
sto.

Antrame veiksme Irena Pie- 
tuškaitė-Radienė dar kaitą įro
do esanti tikrai talentinga ak
torė, Algimantas Mackus pri
sistato galįs pasidaryti kitam 
žinomam humoristui Alb. Va
lentinui rimtu konkurentu, gi re
žisorius Algimantas Dikinis čia 
švysteli keliomis puikiomis ir iš
radingomis detalėmis. Bet ar 
to užtenka pateisinti ištisam 
veiksmui? 'žinoma — norai visų 
tikria kilnūs: pajuokti, tremties 
ydas, bet kažin ar gerų norų jau 
ir pakanka...

— Kuo aš čia dėtas ? Kaip ma
nęs prašė, taip ir rašiau, — kal
bėjo Algimantas Mackus savo 
bičiuliams vakarienės metu. Gal 
jis ir nieku dėtas?...
Viskas gerai, kas gerai baigiasi

Publikai bepypkiuojant ir be- 
siplepant Maria Highschool ko
ridoriuose pasibaigia karas. Už- 

dangai pasikėlus dar kartą xo- 
vystame šviesų ir stilingą lie
tuvišką scenovaizdį^ kruopščiai 
atliktą jaunojo dailininko Algir
do Kurausko (paskutinę savaitę 
žmogus skundėsi neturėjęs laiko 
nei kada akių padoriai sumerkt).

Niekas nepasikeitė. Sūnūs pa
laidūnas (Mikas -r- N. Mickus) 
sugrįžo į tiesų kelią, jaunimas 
tebedainuoja ir tebešoka.

Grįžta ir Danutė Stankaitytė 
su Bronium Mačiukevičium, ne
šini tais pačiais lagaminais, į 
dainaviškės nuolatinės motinė
lės Elenos Krasauskienės glėbį. 
Grjžta ir Irena Pietuškaitė-Ra- 
dienė su savo Amerikoje susi
medžiotu “vyru” (Petras Men-

* kehūnas) ir manieromis. Sugrį
žta scenon ir Algirdas Brazis. 
Pilniausiomis jėgomis suskam
ba įspūdingas “Išeivių” finale.

Paskui — uždanga. Ovacijos. 
Ilgos ovacijos. Gėlės. Daug gė
lių!
Tik dešimties metų, 
o koks brandus!

Dainavos ansamblis, neseniai 
atšventęs savo dešimties metų 
gyvavimo sukaktį, yra įsavito 
veido ir tikrai stiprus meninis 
vienetas. Didelis nuopelnas čia 
priklauso jo nepailstamam diri
gentui Stepui Sodeikai, jo bu
vusiam pirmininkui P. Dzirvo- 
nui ir dabartiniam — J. Paštu- 
kui. žie vyrai savo sumanumu 
ir energija kiekvienam pastaty
mui sugeba suburti gausius ir 
pajėgius talkininkų būrius ir už
kariauti sau vis naujų draugų.

“Išeivių” pagrinde buvo mu
ziko Stasio Šimkaus operetė “Iš
eivis” parašyta prieš beveik 40 
metų ir dabar papildyta keletą 
naujų to paties muziko dainų. 
Beveik visos jos jau ne kartą 
girdėtos, tačiau visuomet mie
los ir artimos, šiuo kūriniu dai
naviečiai pagerbė muziką Šimkų

Motinos dienos 
minėjimas

Semadienį, gegužės 12 dieną, 
Ziono Ev. Liut. Lietuvių parapi
jos bažnyčioje iškilmingai buvo 
paminėta motinai pagerbti die
na. Kun. J. Pauperas savo pa
moksle kalbėjo apie krikščioniš
kosios šeimos auklėjimo uždavi
nius. Choras, vadovaujamas 
Juozo Mieliulio sugiedojo “Būk 
pagarbintas, karaliau” ir “Gar
bė būk Dievui”. Minėjimu pa
maldų metu buvo pagerbtos ke
turios motinos: Anė Lankutie- 
nė, mirusi 1950 metais Dainių 
kaime, Lietuvoje, 87 metų am
žiaus; Marė Degluvienė, mirusi 
1956 metais gruodžio 31 d., mi
rusi Rotulių kaime, Raseinių ap
skrityje, palaidota kun. J. Kal- 
vano, iš Tauragės. Žinia apie šių 
dvejų motinų mirtį gauta ne
senai iš Lietuvos atsiųstu laiš
ku.

Toliau buvo paminėtos: Urtė 
Dravininkas, gim. Miliauskaitė, 
gyvenusi Balčių kaime, Taura
gės apskrityje, mirė 78 metų 
amžiaus, motina Augustės Šil- 
galienės, Jono Dravininko ir 
Anės Blokienės, kurie visi gy
vena čia Čikagoje, sūnus Au
gustas su šeima gyvena Valpa
raiso, Indianoj. Taip pat pami
nėta Augustė Schrader, buvu
sio Ziono parapijos 'kunigo E. 
Korio uošvienė, kuri gegužės 5 
diena mirė Los Angeles mieste, 
Kalifornijoj, 88 metų amžiaus, 
buvo palaidota Čikagoje.

Po pamaldų salėje buvo išpil
dyta tai dienai pritaikyta pro
grama, kuriai vadovavoZentia 
Oientaitė. G. Lekšas savo giliu 
nuoširdumu pasakyta kalba pa
skleidė daug gražių jausmų mo
tinos pasiaukavimui įvertinti. 
Pati programa buvo turininga 
ir gerai sutvarkyta. Eilėraščius 
pasakė Jonas Naujokas, Renate 
Anysas, Angelika ' Bajoras ir 
Martynukas Lekšas. Muzikos 
dalykus atliko Ilzė ir Renate 
Anysaitės ir Regina Pilmonas. 
Pokonfirmacinio jaunimo mer
gaičių choras atliko tris giesmes. 
Pietų vaišėse dalyvavo per pus
antro šimto žmonių. Vaišes su
ruošė Parapijos Moterų “Dor
cas” Draugija, kuriai vadovauja 
Agnes Kasiulis.

Motinos Dienos proga Erna 
Česnaitė parapijai padovanojo 
antrą kartą altoriaus užtiesalus, 
kurie padaryti iš lietuviško raš
to austos medžiagos su meniš
kais išsiuvinėjimais. J. B.

•IXITE1I PKESS-NAUJIENŲ Phulo
Dave Beck, šoferiu unijos preziden

tas, vėl turėjo aiškintis senato komi
tetui, kuris tyrinėja raketerizmą uni
jose. Kaip paprastai, jis i klausimus 
neatsakė, pasiremdamas 5-ju konsti
tucijos amendmentu.

Žibuoklių balius
Žibuoklių balius, suruoštas 

Skaučių Seserijos Vadi jos gegu
žės 11 d. Western Ballroom sa
lėse, praėjo su pasisekimu.

Programą atliko Velbasio Ba
leto Studijos mokinės, skaučių 
kvartetas, vad. Ą. Kalvaičio, 
skaučių-tų tautinių šokių grupė 
“Grandis”, vad. I. šilingienės. 
Programos vadove-pranešėja 
buvo paskautininkė Vita Pavil- 
čiutė. Į programą buvo įvesta 
ir maloni staigmena — pagerb
tas Lietuvos konsulas dr. Petras 
Daužvardis ir Ponia, jų dvide
šimties metų Čikagoje gyvenimo 
sukakties proga — Vyriausiai 
Skautininkei perskaitant specia
lų v. s. K. Kodatienės parašytą 
eiliuota sveikinimą ir visiems 
svečiams sugiedant ilgiausių 
metų.

Be to, buvo prisiminta baliaus 
globėja, kaip ten buvo išsireikš
ta, visų Čikagos skaučių ir skau
tų motina, po operacijos ligoni
nėj gulinti ponia Ona Biežienė 
ir per dr. Biežį jai įteiktos gė
les ir perduoti geriausi linkėji
mai greitai pasveikti. Ghažus 
korsažas prisegtas ir poniai J. 
Daužvardienei.

Motina nužudė vaikus
Policijos tardytojai nustatė, 

kad South Bend, Ind. šeima — 
motina su 3 vaikais — nebuvo 
išžudyta svetimų įsiveržėlių, 
kaip kad manė vyras, grįžęs iš 
miesto į savo rančą.

Jo žmona Mrs. Helen Conley, 
33 m., pirma nudūrė peiliu 6 me
tų dukterį Rebecca, 4 metų sūnų 
Matthew ir 2 metų John. Po to 
pati nusižudė, (v)

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal
pos Klubas laikys savo mėnesinį su
sirinkimą gegužės 19 d., 1 vai. popiet 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
Street. —P. J. Petraitis, rašt.

ADOLPH SIRUS 
gyv. 3530 S. Parnell* Ave.

Mirė 1957 m. gegužės 16 d., 
11:15 vai. vakare, sulaukęs 68 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoj.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Bruno, 

marti Eileen, duktė Eleanor 
•Adams, žentas Juozapas, po
dukra Mary Eifler, žentas Ro
bert; du posūniai: Antanas Duo
ba, marti Sylvia ir Edward Duo
ba, marti Patricia; 13 anūkų, 
švogeris Jcmas Černauskas, jo 
žmona Frances ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, gegužės 20 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Adolph Sirus gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Sūnus, Duktė ir kiti 
Giminės.

Laid, direkt. A. M. Phillips. 
Tek; YArds 7-3401.

KVIETKINiNKAS 
Gėlės Vestuvėms. Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308

GĖLININKAS
iru I kaMEn i

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

Vestuvėms 
Benkėfamt 
Laidotuvėms 
Papuošimams. 

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

j.GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

i LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
j LAIDOTUVIŲ DIKEKTORIAI
į 3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

i «M5 S.'Western Ave. RE 7-8600-3601
j Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

JohnF.Eudeikis i
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžia nata Laide jimo jsiaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

HIB■■!!■■■■■■■■■B■■■■■■BUBIBBEIKH■■EHBEP į PAMINKLAI s
R

B KAINOS PRIEINAMOS '
. lig

Pasirinkimas didžiausias įvairiausios rūšies akmens ir 
visokiausios formos paminklams (antkapiams).

Iškalame užrašus ir pastatome paminklus bet kuriose 
Chicagos ir jos apylinkių kapinėse. Kreipkitės i šioje Ė 
srity ilgų metų patyrimą turintį paminklų pardavėją.

jg H

J ANTANĄ TAMKEVIČIŲ |
■ 8200 Kean Avė., prieš Liet. Tautines Kapines |
b Telefonuokite: TErminal 9-9595 |i
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jo 70 metų gimimo sukakties 
pioga. Malonu pažymėti, kad 
prie pastatymo prisidėjo ir pa
ties kompozitoriaus sūnus Algir
das Šimkus kai kurioms dainoms 
pritardamas vargonais. Pianinu 
akomponavo Vladas Jakubėnas. 
Rageliai — grojo B. Pakštas, L. 
Bichnevičius ir V. Vaitkevičius. 
Dirigento padėjėjas J. Ignato- 
nis. Scenos apšvietėjas — Sta
sys Gasiūnas. Režisoriaus tech
nikinis padėjėjas — Aleksas 
Smilgevičius (vargšas: repetici
jos metu skaudžiai nusidegino 
ranką. Tikimės, kad iki kito 
spektaklio prigis).-

Atskiro paminėjimo nusipel
no šokių vadovė Izolda Ralienė. 
Jos vadovaujami dainaviečiai šo
kėjai skiriasi nuo kitų savo di
namika bei tikrai grakščiu lank
stumu. šokiams akordeonu gro
jo Juozas Kožikas.

Jei vienas kitas šio rašinio 
žodis kam nors nepatiks — at
leiskit. Kalbėjau ką jaučiau. 
Dalykas, kurio labiausiai pasau
lyje nenorėčiau, tai užsitraukti 
nemalone žmonių, kuriuos skai
tau tikrai šauniais ir gerbiu — 
dainaviečių. Tačiau juk tik apie 
mirusius arba gerai arba nieko. 
O Dainava — gyva! Ir tegu dar 
ilgai gyvuoja!

V. Pavilčiutei padeklamavus 
K. Kodatienės eilėraštį “žibuo
klė”, žibuoklių valsu pradėti šo
kiai.

Čikagos verslininkų suauko
tos dovanos ir skanus bufetas 
turėjo nemažą pasisekimą. Sve
čių tarpe, be jau minėtų, buvo 
ir daugiau rėmėjų bei bičiulių ir 
daug gražaus lietuviško jauni
mo.

Daina “Eisim, broleliai namo, 
namo” 12:30 v. 'šis jaukus pobū
vis pasibaigė. Joana Krutulienė 
ir Sofija Januškevičienėj jau
nos debiutantės, padedamos vi
sos eilės talkininkų ir talkinin
kų šį kultūringą balių suorga
nizavo ir gražiai pravedė.

“NAUJIENAS” SKAITO VISU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE 
’RAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GROUNQ 
OBSERVER 

CORPS

KAZIMIERA SELEMON
(SELEMONAVIČIUS) 

(pagal tėvus Geidutis) 
3840 W. Ill th St. C E 3-0855

Mirė 1957 m. gegužės 16 d. 
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio 
apskr., Kupiškės parap., Naivų 
kaime.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, duktė Rose Lnkis, žentas 
Jonas, marti Mabel Selemon, 
anūkas Antanas Selemon, jo 
žmona Betty, proanūkai: Patri
cia, Kathleen ir Andrew; sesuo 
Marijona Vaitukaitis, sesers 
duktė Helen ir sesers sūnūs 
Pranciškus; giminaitis Cleo Ma
tusevičius ir kiti giminės Ame
rikoje. Lietuvoje^ liko brolisi 
Konstantinas su šeima.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua
nica Avė.

Pirmadienį, gegužės 20 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima 
iš koplyčios į Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus :laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Selemon 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Žentas, 
Sesuo, Anūkas, Proanū
kai ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.PETRO PIVARONO LAIDOTUVĖS

įvyks pirmadienį, geg. 20 d., 2 vai. po pietų 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse

Mirusio Amerikos lietuvių veikėjo Petro Pivarono kūnas bus atly
dėtas iš Pittsburgho i Chicagą ir pirmadienį, gegužės 20 dieną, 2 vai. 
po pietų, palaidotas Tautinėse Kapinėse, laidotuvėse dalyvaujant šei
mos nariams, artimiems giminėms, draugams, pažįstamiems, vietinių 
organizacijų ir visuomenės atstovams.

Nuliūdime liko jo žmona Bertha Pivaronas, duktė Joan, sūnus 
Petras, anūkė Susan, žentas K. Newton, brolis Dominikas su šeima, 
Chicagoje, brolvaikiai Jimmy Pivaronas, Indianoje, ir Epol Pivaronas 
Chicagoje, pusseserės Mrs. Tugaudis, Domicėlė Sutulienė su šeima, 
Elzbieta Treinavičienė, Anelė Tomasunas ir kiti.

Į

Petras Pivaronas gimė 1883 metais Užvenčiu valsčiuje, Šiaulių 
apskrityje. Atvykęs į Ameriką jis įsijungė į plačią kultūrinę ir tau
tinę veiklą, kurioje pasiliko iki pat savo gyvenimo pabaigos.

Ilgą metų eilę jis buvo ALT. Sandaros pirmininkas, Amerikos 
Lietuvių Tarybos vicepirmininkas, BALFo direktorius, Tėvynės Mylė
tojų Draugijos pirmininkas, Lietuvių Piliečių Klubo Miami, narys. SLA 
narys. Jis priklausė daugeliui draugijų ir organizacijų Pittsburghe, 
jas kurdamas ir jose dirbdamas. Jam vadovaujant buvo įrengtas Lie
tuvių Kambarys Pittsburgho universitete, Tautinės Kapinės, Ūkio Klu
bas ir pan.

Petro Pivarono mirtis yra didelis smūgis ne vien jo žmonai, vai
kams, broliui ir artimiems giminėms, bet ir visai amerikiečių lietuvių 
išeivijai. Netekome žymaus veikėjo ir kovotojo už Lietuvos laisvę.

Susirinkę pirmadienį, gegužės 20 dieną, 2 vai. po pietų Tautinėse 
Kapinėse prie velionies karsto, mes pagerbsim jo atmintį ir atsisvei
kinsime su juo.

A. L. T. Sandara ir
Tėvynės Mylėtojų Draugija.

........... .. ................ ......................m ' -J

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

1410 So. 50th Avė.
Telefonas TO 3-2109 

CICERO 50, ILL.

A. P E T K U S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehilI 6-2345-6
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacij’os j

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET ' Phone: SEeley 3-^711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phoue: LAtayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Uel.: VArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50lh Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46ffi STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

— Buvę tremtiniai, nepamirs^ 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
dienos uždarbi i

IfiOUNO 08SSRV® CORPS 
CALL CIVIL DEFENSE
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PAGERBĖ CHICAGO SAVINGS PREZIDENTĄ

Iš kairės į dešinę: tolumoje: Mrs. John Oit, John Pakel Jr., Mis. John Pakel Jr., Povilas 
Šaltimieras, Mrs. Julia šalliraieras, John Pakel £r., Mrs. Charles P. Kai ir šeimininkas advo

katas Charles P. Kai. Priešakyje pritūpusi yra panelė Eiaine Pakel.
Chicagos lietuviai visuomeni

ninkai ir biznie.iai pagerbė John 
Pakel, Chicago Savings & Loan 
Assn, prezidentą. Gegužės 4 
diei^ą puošnioje advokato Char
les P. Kai rezidencijoje jam bu
vo suruošta surprise party, ku
rios metu buvo pasakyta gražių 
kalbų ir palinkėta daug gero.

John Pakel ne tiktai sėkmin
gai vadovauja didelei ir naujas 
patalpas pasistačiusiai taupymo 
band.ovei, bet jis aktyviai pasi
reiškia ir visuomeniniame judė
jime. Jis dirba visuomeninį dar
bą lietuvių tarpe, jis daug laiko 
pašvenčia ir Marquette Mąnnor 
prekybos rūmuose.

Artimesnieji John Pakel ben
dradarbiai sukvietė didoką būrį 
žmonių į advokato Kai namus. 
Vyrams buvo liepta eiti į beis- 
montą, o moterims į Darvino 
Kai, atvokato sūnaus, vaikų žai
di r o kambarį.

Šia proga verta pasakyti, kad 
Charles P. Kai turi pasistatęs 
nep'prastai gražius namus. Iš 
lauko žiūrint jie neatrodo dideli, 
bet jie yra labai erdvūs, gerai 
išplanuoti ir skoningai įrengti.

Didelė salė, išmušta puikiau
siais kilimais ir apstatyta mo
derniškais rakandais; švari ir 
erdvi virtuvė; po visu namu pui
kiai įrengtas rūsys, joje skonin
gai išlenktas baras, vieta droži
nėjimui, kalinėjimui, obliavimui 
ir kitiems namų ir pramogos 
darbams.

Apie 7 valandą vakaro atsi
rado ir pats John Pakel. Jis tuo
jau buvo supažindintas su Mr. 
Smith, “atvažiavusiu i'š prie- 
n iesčio, kad galėtų susitarti su 
pačių spulkos prezidentu dėl 
$80,600 paskolos keliems nau
jiems namams statyti”.

John Pakel susidomėjo biznio 
galimybe. Pradžioje jis atidžiai 
išklausė Mr. Smith pasakojimą, 
o vėliau pradėjo žiūrinėti į prie
miesčio žemėlapį, pasakojo apie 
paskolos sąlyga}; ir pastebėjo, 
kad visą reikalą turės apžiūrė
ti jo apreizeriai, be kurių jis pa
skolų neduoda. Pakel jau buvo 
tikras, kad “dealas bus baigtas”.

Bet staigiai iš gretimo kam
bario pasipylė būrys moterų, ku
rios pradėjo šaukti, jog tai yra 
“suprlze”. Pakel iš karto nesu
prato, kas čia darosi, su* mote
rims jis negalėjo susikalbėti, j 
Be to, jam visą laiką galvoje su
kosi prašoma paskola. Pagaliau 
buvo pasiūlyta eiti į beismontą, 
kad galėtų ramiau pasikalbėti.

Beismonte jis pateko į didoką 
būrį jau gerokai pralinksmėju
sių vy ų. Tiktai čia Chicago 
Savings prezidentas suprato, jog 
reikės spręsti kitokio biznio rei
kalai, ne paskolos, čia jis bu
vo naujai supažindintas su “Mr. 
Smith”. Pasirodo, jog tai buvo 
[Lietuvoje, netoli Šiaulių gimęs j 
Harry Fisher, Cicuit Cour“ of 
Cook County teisėjas.

Darvinui Kai, jo žmonai, Ma
čiukui ir kitiems pavaišinus sve
čius šiltąją ir vėžiais, visi buvo 
Mrs. Charles P. Kai pavaišinti 
skania vakariene.

Pobūvis, aišku, neapsiėjo be 
kalbų. Vadovybė buvo pavesta 
amerikiečiams gerai pažįstamam 
radijo valandos vedėjui Povilui 
Šaltimierui. Jis, trumpai pami
nėjęs John Pakel atliktus ir ve
jamus darbus, pareiškė, kad pa-
kvies visus svečius tarti po ke
lis žodžius. Bet čia, pat nustatė 
dvi sąlygas: kalbėtojai negaili 
kalbėti ilgiau vienos minutės ir 
nei vienas neturi teisės vartoti 
žodžio “Mr. or Mrs.’. Jei kas nu
sikalstų šiems nuostatams, tai 
tam bus skiriama bausmė.

Kalbėjo Leonardas šimutis, 
Donininkas Pivariūnas, K. Ma"- 
čiukas, J; Gręg. Mikas Vaidyįa, 
Dr. P. Grigaitis, Charles P. Kai 
ir teisėjas Harry Fisher. Visi 
iškėlė įdomių ir naudingų min
čių, pareiškė šiltų žodžių ir pa
linkėjo John Pakeliui tęsti da
bar vedamą visuomeninį darbą.

įdomiausioji buvo teisėjo Har
ry Fisher kalbą. Jis prisiminė 
jaunystę Lietuvoje, trumpai pa
sakojo savo dviejų kelionių į 
Lietuvą įspūdžius ir papasakojo, 
kodėl jis gerai jaučiasi lietuvių 
tarpe. Savo kalbos pabaigoje 
jis įteikė Chicago Savings pre
zidentui tris į rėmus įstatytus 
dokumentus. Viename buvo 
Amerikos nepriklausomybės de- Į 
klaracija, antrame buvo JAV 
konstitucija, o trečiame Piliečių 
teisės.

Tęisėjąs Fisher labai gražiai 
papasakojo kiekvieno dokumen
to kilmę ir įeikšmę valstybės 
gyvenime. Jis patarė visiems 
saugoti šiuose dokumentuose 
esančius nuostatus, kovoti dėl 
jų ir jų prasmę aiškinti galimai 
platesniems sluoksniams.

Be to, šaltimieras įteikė John 
Pakeliui nuostatus “How to get 
rich”, čia pat buvo perskaitytos 
visos būtiniausios taisyklės.

Pats Pakel kalbėjo paskutinis, 
is padėkojo šeimininkams ir vi

siem s svečiams už suruoštą pa
gerbimą, prižadėjo ir toliau dirb
ti naudingą visuomeninį dalbą.

Korespondentas

NAUJIENA!!!
Pinigai siunčiami į Sov. Sąjungą, 

Lietuvą, Latviją, Estiją.
Pristatoma per 2 savaites.

Pilnai garantuotą ir oficialiai
100 rubišy ................... $10.00
Persiuntimas ............... $5.00
Perlaidos didžiausia suma $50.

Tačiau galite siusti perlaidy 
kiek norite.

G R A M E R C Y
SHIPPING CO., INC.

744 BROAD STREET, 
NEWARK, N.J.

f Licensed and Bonded by N. J. 5
| State Banking Commission !

tt v '’WMr-vflF' mb .it1'M

-f V. - J'l’"*’

Lietuviškojo 
gyvenimo akimirkos
Pavojus — fotografai užpuolė!

Nemanykite, jog šių eilučių 
autorius yrą totaliniai nusista
tęs prieš fotografus bei fotogra
fijas. Ne — jis mielai žiūri į 
vaizdinę medžiagą, nežiūrint ar 
ji rištųsi su lietuviškojo gyveni
mo įvykiais ar vaizduotų Holly- 
woodo dailiosios lyties atstoves.

Tačiau šioje vietoje norisi pa
kalbėti apie tuos mūsų fotogra- 
bus, kurie užplūsta mūsų lietu
viškus parengimus ir terorizuo
ja žiūrovus. Toks fotografų įžū
lumas jau kuris laikas gadina ir 
dar gadina įvairių vakarų lan
kytojus ir kažkurie labiau kul
tūringesni parengimų rengėjai 
prieš spektaklius spaudoje ar 
programos knygutėse reklamuo
ja — “Fotografai yra prašomi 
nefotografuoti”.

Bet reikia apgailestauti, jog 
nevisi iš mūsų parengimų rengė
jų padaro tokias pastabas ir to
kiuose jų vakaruose fotografų 
lempučių blykstelėjimų galima 
suskaičiuoti daugiau negu per 
Marilyn Monroe sutikimą Chica
go j e.

Šių eilučių autorius turėjo 
nelaimę sėdėti pereito sekmadie
nių lietuviškame spektaklyje 
pirmose eilėse netolimais vieno 
iš tokių fotografų, kurio apšvie
timas buvo kur kas ryškesnis 
už scenos apšvietėjo St. Gasiūno 
prožektorius. Negana to, neži
nia sąmoningai ar ne, jis pasi
rinko patį tauriausią momentą 
publikai fotografuoti, ką galima 
pavadinti niekuo kitu kaip tik 
didžiausiu įžūlumu.

Jeigu dar koncertinėse pro
gramose fotografų blykčiojimas 
didesnio pasipiktinimo neiššju- 
kia, tai veikalų pastatymų metu 
jis yra tiesiog žiūrovų nervų 
bandymas. Neskaitant, kad tuo 
jau yra numušamas pastatymui 
efektas dar kyla klausimas — 
koks turi būti patvarus žiūrovo 
regėjin o aparatas atakuojamas 
stiprių fotografų lempučių?

Dengėjai, be abejo, nori, kad 
jų vakaruose lankytųsi kuo dau
giausia žiūrovų ir jie turėtų su
sirūpinti, jog fotografai progra
mą įamžintų nei per viešus pa
statymus, ’net per generalines 
repetYljrs O jeigu fotografai 
jų gražaus prašymo nepaklau
sytų, būtų galima ant durų pa
daryti minėtume parengime pa
sipiktinusio žiūrovo pateiktą 
mintį užrašui: “Keturkojams ir 
fotografams įeiti draudžiama!”

—E d v. š.

I
 DIPLOMUOTA

MASAŽISTE
Masažas, fizinė terapija, supara- 

lyžuotų sąnarių lankstymas.
Skambinkite dėl susitarimo iš •

ryto iki 12 vaL arba vak. po 6 v.
$ fel.:'YARDS 7-4561.
* --------------------------------------------------------

M U M P A I

— Kapt] Puošimo Dieną Dr. 
P. Grigaitis Lietuvių Tautinėse 
Kapinėse pasakys kalbą, kurioje 
palies nepriklausomoje Lietuvo
je n okyklas baigusius žmones.

— Dr. Algirdas Margelis jau 
baigė įuosti Amerikos lietuvių 
žodyną ir šiomis dienomis atidaT 
ve jį rinkti.

— Teodoro J. Kučinsko knyga 
“šventraščio 'tikrovė” jau su
rinkta ir baigiama spausdinti.

— Chicagos Jūrų Skautijos 
•tradicinis — metinis vakaras 
birželio 1, 'šeštadieni, Lietuvių 
Auditorijoje. Bus trumpa, bet 
įdomi programa, išpildoma skau
tiškų meno jėgų.

— Leokadija Brazdienė yra 
pakviesta mokyti tautinių šokių 
Brigton Parko tautiniame mok
sleivių ansamblyje. Pirmoji jos 
pamoka įvyko gegužės 15 d. 
4201 So. Maplewood Av.

—Kęstutis Jauniškis, daina
vimo mokytojas ir Anelė Kir- 
vaitytė, kanklių mokytoja, jau 
antrą savaitę intensyviai dirba 
Brighton Parko tautiniame mok-
sleivių ansamblyje.

— šiandien 8 v. vak. Western 
Ballroom, 3504 S. Western, — 
sezono uždarymui įvyksta Tea
tralų balius. Tikslas — sukelti 
lėšų, dar labiau pagyvinti lie
tuvišką teatrinį veikimą. Ren
gia Scenos Darbuotojų Sąjun
gos Čikagos skyrius, kuris jun
gia visus teatralus. Visi tea
tralai — žiūrovai ir dalyviai 
kviečiami atsilankyti.

— Veselauskas Vladas su 
žmona Ęufrczina ketvirtadienį 
buvo užėję į Naujienas. Vese- 
lauskai daugiau 20 metų gyve
no Argentinoje, bet pastarai
siais metais gyvena New Yorke. 
Jiedu atvažiavo Chicago j e gyve
nančių savo pažįstamų aplanky
ti ir Chicagos miestą apžiūrėti, 
šeštadienį jiedu vėl grįžta į New 
Yorką. Veselauskas yra ukmer
gietis, o jo žmona — kėdainiškė.

— Dėdė Pasakorius (V. Am
brose) praėjus dviem savaitėm 
po operacijos pe, keltas į Cook 
County ligoninės 4 skyrių (4th 
Ward) ant katnįb Folk & Pau
lina St. Tai yra taip vadinamas 
fizinės terapijos skyrius, kuria
me ligoniai po operacijų moko
mi vaikščioti ai<ba iš viso ju
dinti galūnes.

SLA 6-ios apskrities 
konferencija

Konferencija įvyks gegužės 
26 d. 2 vai. po pietų Lietuvių Au
ditorijoj, 3137 S. Halsted St.

Konferencijos nešaukiau ank
sčiau, nes žinojau, kad SLA pil
domoji taryba, susivažįuos į 
Chicago gegužės mėnesį, todėl 
norėjau, kad visi mūsų, aukštieji 
viršininkai galėtų būti pakviesti 
joje dalyvauti. Ir jie sutiko.

Visų tų kuopų, kurios priklau
so apskričiai, atstovavo yra pra
šomi dalyvauti. Kadangi 1958 
nj. SLA seimas įvyks Chicagoj, 
todėl jau yra laikas planuoti jo 
ruošimą. Reikės ir kai kuriąs 
komisijas jau paskirti.

Pild. tapybos nariai turės 
mums labai svarbių pranešimų 
ir planų.

Po konferencijos įvyks gar
džios vaišės, o pirmininkas pa
rūpins gėrimų dovanai. Kurie 
delegatai ir svečiai ir viešnios 
norės dalyvauti vaišėse, turės 
užm okėti po dolerį ir pusę. Tuoj 
praneškite man, jei norite daly
vauti vaišėse. Mano adresas: 
Dr. A. Montvid, 2400 Madison 
st., Chicago 12, Ill.

Prieš korifereųciją toje pa
čioj svetainėj nuo 12 valandos 
įvyks visų Chicagos ir apylinkės 
kuopų pirmininkų ir sekretorių 
pasitarimas su pildomosios ta
rybos nariais. Net ir tų kuo
pų pirmininkai ir sekretoriai, 
kurios nepriklauso apskričiai, 
yra prašomi atvykti laiku.

SLA 6-tos' apskrities pirm.
Dr. A. Montvidas

REMK1TE TUO5 BiZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

Aukos prof. Vacį.
Biržiškos paminklui

Šiomis dienomis Komitetas 
Prof. Vaclovo Biržiško Pamink
lui Statyti gavo dar šių organi
zacijų ir paskirų asmenų aukas:

1. Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos nares, Chicago, įteikė 
Marijona Zolpienė $10.00.

2. K. Vičas, San Diego, Gal., 
atsiuntė $5.00.

3. Lietuvai Remti Draugijos 
1 skyrius, Worcester, Mass. Pi
nigus persiuntė Jonas Dvarec
kas $25.00. .

4. Lietuvių Teisininkų Drau
giją, Bostono skyrius. Pinigus 
persiuntė sekretorius J. Vehn- 
brė $43.50.

5. Petras Mikšys, Worcester, 
Mass. $5.00.

6. J. šaikūnas, -’Dorchester, 
Mass. $1.00.

Balandžio 14 dieną Chicagoj e 
buvo suruošta Prof. Vaclovo 
Biržiškos Akademija. Jos metu 
surinkta $115.00 aukų. Aukojo 
šie asmens ir organizacijos:

1. Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos II kuopa $25.60.

2. Lietuvių Teisininkų Drau
gijos Centras $20.00.

3. Lietuvių Moterų Draugija 
Ap'švieta $5.00.

4. A. Ribskis $10.00.
5. J. Gibaitis ir Dalinkevičius, 

kiekvienas po $5.00.
6. St. Karaliūnas $3.00.
7. K. Ališąuskąs, P. Jonikas, 

B. Lukas J. Montvila, J. ir A. 
Gaudušai, Dr. J. Mikelėnas, 
kiekvienas po $2.00. .

8. Janutienė, L. Šmulkštys, E. 
Suginčius, J. Venclova, V. Stul
pinas, K. D., P. Valis, ir V. Gre- 
bliūnas, kiekvienas po $1.00.

9. VI. Valinevičius, V. M. Stul
pinas ir Vladas Civinskas, kiek
vienas po $5.00.

10. K. Katkevičienė ir Pr. Če
pėnas, kiekvienas po $2.00.

11. J. Bajerčius, J. Miceika, 
Al. Baronas, kiekvienas po $1.

Akademijos metu dar yra 
gauti $5.00, bet aukos priėmėjas 
neužrašė aukotojo vardo. Būtu
me dėkingi, jei šiame sąraše ne
paminėtas aukotojas atsilieptų.

Komitetas yra išsiuntinėjęs 
laiškų į kitas JAV ir Kanados 
vietoves. Ne visi laiškų gavėjai 
atsiliepė. Būtume dėkingi jei 
laiškus gavusieji ir norintieji 
prisidėti p ie prof. Vaclovo Bir
žiškos antkapio statymo netru
kus atsilieptų.

Visiem aukotojam taria nuo
širdų ačiū. Komitetas

Iš Marquette Parko

kad
Namų savininkų darbuotė

Smagu yra pažymėti, 
Marquette Park namų savinin
kų susirinkimai kas mėnesį da
rosi skaitlingesni, gyvesni ir vis 
nąujų narių prisirašo.

Vėliausiam e susirinkime irgi 
net keturi nauji nariai įstojo į 
mūsų draugiją. Juk kitaip ir 
būti negali. Daug yra reikalų, 
kurie yra bendri visiems namų 
savininkams, ir tik organizuoti 
būdarųi mes juos galime atsiek
ti.

Šiame susirinkime, tarp kitko, 
daug kalbėta apie mūsų draugi
jos rengiamą pikniką, kuris 
įvyks bi.želio 16 diena Rvan 
Woods, prie 87 ir Western Ave.

Smagu būtų matyti, kad ta
ne' piknike dalyvautų visi na
mų savininkai, nežiūrint, ar jie 
draugijai priklauso, ar ne.

Komisijos pranešimu, jei tik 
oras pasitaikys geras, rengia
mąjį piknike bus visokių įvairu
mų. Tame piknike tikrai visiem 
bus malonų sutikti draugus, kai
mynus, pažįstamus ir tyrame 
ore smagiai praleisti kelias va
landas.

Nąrrų savininkų susirinkimai 
laikomi paskutinį ketvirtadienį 
kiekvieno mėnesio. Bet kadangi 
šį mėnesį pasitaiko kapinių die
na, tai susirinkimas įvyks 23 
dieną parapijos svetainėje 8 vai. 
vakare. Kurie namų savininkai 
dar nepriklausote, labai kviečia
me ateiti ir prisirašyti.

A. J. ž-blis
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SLA 129 kuopos veikla
Kuopos praeituose susirinki

muose buvo svarstoma, kuopos 
50 metų gyvavimo paminėjimas. 
Praeitame susirinkime nutarė, 
kad paminėjimas įvyktų birželio 
2 d. po kuopos reguliaraus susi
rinkimo. Susirinkimas įvyks 1 
valandą po pietų Apveizdos Die
vo bažnytinėj svetainėj, 713 W. 
18 St. Po susirinkimo sueisime 
į A. Dilkano svetainę (1720 So. 
Union Avė.).

Visi nariai kviečiami dalyvau
ti šiame 50 metų kuopos gyva
vimo paminėjime ir atsivesti sa
vo draugus ir pažįstamus daly
vauti su mumis.

Staiga mirė nesirgęs narys UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
ir vėl nutarę mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

@ Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos Į Univer
sal Savings & Loan Association, čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

© Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

1800 So. Halsted Street Chicago 8, III.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadieni nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

’259500
DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS

Lietuviškoje Prekyboje

907 W. 35th St. — Chicago 9, III. — LA 3-2022

Admiral.
PORTABLE TVv.'

i

IMAGINE!

95
Easy to carry and big to see! 
World’s first 10.375" over
all diagonal tube, 53 sq. 
in. of picture. Your choice 
of 6 gorgeous colors.

model T1O1_ 
CHARCOAL

AS
AS LITTLE

16t/2
pounds

Al TĮO HSMEAmiAW ULI Id -ano-fimtk-
2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

Pranas Janušaitis balandžio 18 
d. Velionis buvo ramaus būdo, 
nevedęs. Iš Lietuvos paėjo iš 
Sudargu parapijos, šakių apskri
ties. Amerikoj išgyveno 45 me
tus. SLA 129-tos kuopos valdy
boje yra tarnavęs pirmininku ir 
raštininku. Priklausė Chicagos 
Lietuvių Draugijai, šakių Aps
krities Klubui, šv. Vardo Drau
gijai ir Lietuvių Ex-mainerių 
Klubui. Balandžio 22' d. palaido
tas su. bažnytinėmis apeigomis 
Šv. Kazimiero kapinėse. Dalyva
vo gražus būrelis palydovų.

Koresp. J. Gelgaudas

Garsinkitės “N-nose

D



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE * 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Perdavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

. HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS nuosavybių (Real 
Estate) pardavėjas. Turi turėti auto
mobili. Gera proga uždirbti $200.00 
į savaitę. Svoboda, 3739 W. 26th St.

PENSIJON IŠĖJUSIAM VYRUI 
puikus 2 kambarių furnišiuotas prie
kinis apartmentas Lincoln Parko ra
jone dykai mainoms už: atsakinėjimą 
telefonu pašaukimus ir priėmimą ži
nių (messages). Turi būti blaivus ir 
susikalbėti' angliškai. SH 3-1336.

REIKALINGAS vyras patyręs arba 
norintis mokytis batų taisymo darbo.

3362 So. Halsted Street

DŽENITORIAUS
dirbti mažoj dirbtuvėj, senyvas žmo
gus gali darbą atlikti. Turi kalbėti 
angliškai. Valandos 4-8 vak. 5 dienas. 

LA SALLE CRITTENDEN 
PRESS, INC. 

723 So. Wells Street

PERSONAL
 Asmenų ieško ____ ,

PAIEŠKOMAS Petras Lengvinas su 
šeima, pirmiau gyvenęs 18th ir Hal
sted St. apylinkėje. Jis arba žinan
tieji prašomi praneštti paieškomojo 
motinai Barborai Baitis, 4550 South 
California Ave., Chicago.

JONO ŽEBRAUSKO, s. Antano, gyve
nusio Marijampolėje, ir jo brolio. Pęt- 
ro, ieško jų giminė ir švogeris Kazys 
Žebrauskas. Rašyti šiuo adresu: 
Kazys Žebrauskas, 76 Mouhtview Ave.

Toronto 9 (Ont.) Canada

PRANAS ŽULPA, neseniai atvykęs 
iš Vokietijos, prašo atsiliepti Vlada 
PELECKA, Julių MORKEVIČIŲ ir 
kitus draugus gyvenančius Ameriko
je. PRANAS ŽULPA, 1539 W. 19th 
St., Chicago 8, Ill. Tel.: SE 3-2148.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ........ .-...... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

Vaikinas suvažinėjo 
pikniko dalyvę

Gary ligoninėj mirė Linda 
Kennedy, 14 metų, iš 17312 
Park avė., Lansing, du kartus 
pervažiuota.automibiliu jos gim
tadienio proga.

Nelaime įvyko Hickory id., į 
rytus nuo Crown Point, kur ji 
nuvažiavo švęsti gimtadienį su 
dviem kitom nepilnametėm 
draugėm ir 3 vaikinais. Jie visi 
buvo gerokai girti.

Automobilistas buvo 16 metų 
vaikinas Alvin Clark, 6 Wil
liams st., Hammond. Jis nuga
bentas į Lake apskrities kalėji
mą, kartu, su kitais pikniko na
riais. Jie pasakojo, kad Calu
met City jiems suaugęs žmogus 
parūpino degtinės ir po to jie 
nuvažiavo 'švęsti Lindos gimta
dienio. Užėjus ūpui Clarkui va
žiuoti automobiliu ant katro fen
derio užšoko po merginą ir taip 
jie pasileido prieš kalną, nepa
stebėdami trečiosios, Lindos, 
esančios kely. Jis ją pervažiavo. 
Išsigandęs, jis sustabdė auto
mobilį, paleido jį atbulą ir per
važiavo sužeistąją dar kartą.

O vis dėlto
yra didelis pasirinkimas sau ir 
į Lietuvą pasiųsti;

L Foto aparatų nuo $15.
2. šveicariškų laikrodžių 

nuo $12.
3. Akordeonų, armonikų 

nuo $50.
4. Rašomų mašinėlių su lie

tuvių ir kilų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinių peilių stiklui 

pjauti nuo $4 . ..
šias prekes galite pasiųsti į 

Lietuvą ir į kitus kraštus. Rei
kalaukite katalogų ir kitų in
formacijų; J. KARVELIS, 3322 
So. Halsted St., Chicago, Ill., te
lefonas YArds 7-0677.

IP. S. šiomis dienomis bus 
gauta naujų lietuviškų plokšte
lių apie 20 rūšių. (Sk.)

. SKYWATCH
CIVIL DEFENSE

....HĖLP WANTED — FEMALE '
___ __  Reikia Pa r b i n ink i ų

TYPIST General Office Work. Must 
be able to type. 5 day week in small 
sales office. National organization. 
Company benefits. A-l working con
ditions. Convenience to I. C., Subway. 
Salary dependent upon experience. 
Write: Box 4722, Naujienos, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

NAMŲ RUOŠOS DARBAS, VIRIMAS 
$50 Į savaitę. Namai provincijoje, 

Wisconsine, 65 mylios nuo Chicagos. 
Savas kambarys ir vonia._ 2 suaugę. 
Patogus susisiekimas. Paliudymas rei
kalingas. Pradėti dirbti gegužės mėn.

WEllington 5-1167

REIKALINGA MOTERIS 
lengvam namų ruošos darbui pri- 
gelbėti dirbančiai motinai. 2 metų 
kūdikis. Būti vietoje. Savas kam
barys. Turi kalbėti angliškai, 
šeštad ir sekmad.: SPring 7-2208 
Darbo dienomis: COrnelia 7-8806

JAUNAI porai su' 2 mažais vaikais 
reikalinga patyrusi šeimininkė. Taip 
pat turi būti patyrusi prie vaikų. Su
teiks gerus gyventi namus Glencoe. 
Savas kambarys, televizija, maudynė. 
Dėl daugiau žinių šaukti: AMbassador 
2-4909, prieš pietus.

" toUSINEŠS CHANCES
aizmo Progos__________

MĖSOS KRAUTUVĖ — GROSERNĖ 
Didelis bargenas! Visas modernus 

įrengimas. Puikiame stovyje. Savinin
kas serga, priverstas tuoj parduoti. 
Pigi nuoma. Nereikia nieko Įmokėti 
tinkamiems žmonėms. Mažais' mėne
siniais išmokėjimais. Yra 2558 West 
69th St. CE 6-8513, Mr. Mack.

Į

PARDUODAMAS geras mėsos ir gro- 
serio biznis su namu, geroje vietoje, 
Brighton Parke. MIDWEST STORE, 

4140 So. Maplewood Ave.
Sekmadienį galima matyti ligi 12 vai.

ROSELANDE parduodamas geras pa
jamas nešantis dry-cleaning and tai
loring biznis. COmmodore 4-8480.

RENDUOJAMA taverna su visais įren
gimais. Telefonuoti FRanklin 6-6805.

PARDUODAMA taverna ir mūrinis 
2 aukštų namas. Jei kas nori pirkti, 
tai prašoma ateiti apžiūrėti 564 W. 
18th St. Geriausias pasiūlymas.

PARDUODAMA batų dirbtuvė su vi
sais įrankiais. Galima pirkti su 4 butų 
mūriniu namu. Parduodama labai pi
giai. Viskas tik $15,000.

3451 So. Wallace Street

NAUJA krautuvė (25x65), parduoda
ma arba išnuomojama, 174th ir Burn
ham, Lansing, Ill. Savininkas priims 
morgičių. Saukit po 6 vai. vakaro

ORchard 3-3908

SKUBIAI parduodami tavernos barai 
su visais įrengimais. Viskas gerame 
stovyje. YArds 7-8588.

MaMHl r.IMtsaf .rj. rMB Į| IWIMMI >T I r r H’lUWIlWlffflTl IU
’■'PAŽNTE RS~AND "DECORATORS“'

Maltavotroįai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
•Skambinkite: PRescott 9-0225

10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

NAMŲ VALYTOJAS
Nuplaunu sienas,, nuvalau sienų 

popierius, nuvalau ir nušveičiu bal
dus. Darbą atliekų sąžiningai ir ne
brangiai. Rašykite, prisiųsdami savo 
adresa į Naujienas, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Box 4723.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VISAI įrengtas 15 akrų ūdrų (mink) 
ūkis (ranch)._ Modernūs namai. Tal
pina 1,200 ūdrų. Lillian Sitzmann, 
Elcho, Wisconsin.

FARM—HUNT—FISH
200 akrų, 120 dirbamos, 80 miško, 

ganyklos, upetekis. 5 kambarių mūri
nis ranch, pusiau modernus. Galvijai, 
mašinerija. Prie valstybės vieškelio. 
$21,500. R. Grebe, Route 4, Wautoma, 
Wisconsin.

FARMOS, namai, prie ežero nuosa
vybės, biznio progos. Reikalaukite 
dykai sąrašo. Decker Realty Service, 
Paw Paw, Michigan.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

NORI PIRKTI GERĄ 

AUTOMOBILĮ NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES,. ’
INC.

4030 ARCHER AVĖ.

karų garažas. $20,000.

DIDELI MIEGAMI. 5 
mūr. bungalow gra-

KAM BRANGIAI MOKĖTI? 73rd ir 
California Ave., mur. namas, 3 dideli 
miegamieji, dvi vonios. Gazo šildy
mas, 2 maš. garažas, 40 pėdų lotas. 
Tik $17,400. Volodkevičius.

MARQUETTE PARKE: 1) mūr. 4 
po 5 kmb. Aut. stokeriu šildymas. 
Keturgubas garažas. Vieną butą gali
ma tuoj užimti. $51,000; 2) mūr. 1 
metų senumo—2 po 514 ( po 3 mieg.). 
Karštu vandeniu alyva šildymas (at
skira šildymo sistema kiekvienam bu
tui). Rūsyje galima įrengti biznį. Lei
dimas jau yra. $43,000. A. Rėklaitis.

7 KAMB. REZIDENCIJA prie 57th 
ir Rockwell. Karštu vandeniu gazo 
apšildymas. 2 
A. Katilius.

3 EKSTRA 
metų senumo 
žiausioj Marquette Parko vietoje. 
Alium, durys ir langai. Gražiai ir mo
derniškai įrengtas gazo šildymas. Mūr. 
garažas su pakeliamom durim. Ne
praleiskite progos pamatyti! Parduo
damas žemiau savikainos. $23,000. 
Kavaliauskas.

TVARKINGAS, PRIŽIŪRĖTAS 2 
aukštų mūr. namas Gage Parke. 2x6 
plus 1 kamb. rūsyje. Šildymas karštu 
vandeniu, garažas. Greitam pardavi
mui $29,500 arba geras pasiūlymas. 
Volodkevičius.

6 KAMB. (4 MIEG.) mūr. 4 metų 
namas arti 52nd ir S. Avers. Autom, 
alyvos šildymas, dvigubas garažas, 
rūsys. Tuojau galima užimti. $19,800 
arba priimtinas pasiūlymas. Rėklaitis.

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
5 kambarių medinis, dengtas, gale 

30 pėdų sklypo. Tuojau galima už
imti. $11,900.

6 kambarių mūrinis bungalow, octa
gon frontas. 3 dideli miegamieji, karš
tu vandeniu šildymas, keramikos vo
nia, kilimai; 2 automobilių garažas; 
puikios išvaizdos pastatas. $19,900.

GAGE PARKE
4 didelių kambarių kampinis mū

rinis bungalow, centrinis šildymas, 
mūrinis garažas. Parduoda dėl ligos. 
$13,500.

7 kamb. 2 aukštų mūrinė reziden
cija, prie 60th ir Maplewood, leng
vai perdirbama į 2 butus, centrinis 
šildymas. Tik $18,000.

4 butų mūrinis, centrinis šildymas, 
garažas, platus sklypas. $36,000.

BRIGHTON PARKE
5 butų mūrinis (2 po 6, 2 po 4 ir 

1—3) ir bizniui patalpa. Kampinis 
namas. Sklypas 45x125. Karštu van
deniu alyva šildymas. Naujai atre
montuotas. 4 automobilių garažas. 
$455 mėnesiniu pajamų. $45,000.

BRIDGEPORT'S
4 b.utų mūrinis (2 po 4, 2 po 3), 

prie 30th ir Lowe Ave. 50 pėdų skly
pas. Rūsys, aukšta pastogė. $130 nuo
ma. $13,000. Mažas imokėjimas.

KITUR
5 butų gerai užlaikyti narnai, 725 

West 19th St. Nuomininkai patys šil
dosi. Tiktai $14,200.

2 sklypai prie Western Aye. $8,500.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3¥2 kamb. Alyvos 
šildymas. Tik $13,000. A. Vaina.

2 aukštų, 6 kambarių, mūrinis na
mas ant 42 pėdų loto, 2 mašinų gara
žas, alyvos šiluma. Tik $19,500.

8 kambarių bungalow, 7 kambariai 
ir 1 kamb. rūsyje su vonia ir kt. pa
togumais išnuomotas. Naujas automa
tiškas alyvos šildymas. Garažas. Savi
ninkas turi greit parduoti. A. Vaina.

GAGE PARKE mūrinis 2 po 6, su 
gražiai įrengtu rūsiu, garažas. Numa- 
žintR ksiriR

EVERGREEN PARK, liuksusinis 6 
metų mūrinis namas (ranch stiliaus), 
ant 60 pėdų sklypo, su gražiai įreng
tu rusiu, plytelių vonia, automatinis 
gazo šildymas, garažas, arti bažnyčios 
ir mokyklos. Įkainuotas pardavimui.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

NAMŲ SAVININKAI!
Turime pirkėjų visų rūšių namams. 

Norėdami skubiai parduoti namą, 
skambinkite nemokamam įkainavimui 
J. Bacevičiui.

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

PASTOVIAUSIA VERTYBĖ — NE
KILNOJAMAS TURTAS. Kas pirko 
— laimėjo, ko laukiate Jus?

BRIGHTON PARKE:
Medinis, 2 po 4, dujų pečiais šildo

mas. $13,500.
Medinis, 2 po 4, su garažu. $11,500.
Mūrinis, 2 po 6, palikimas, reikia 

skubiai parduoti.
GAGE PARKE:

Medinis, 2 po 4, su skiepu ir gara
žu — $14,500.

Medinis, 4 gražūs kambariai, ant 
plataus sklypo — $12,500.

KITUR:
Mūrinis bungalow, 7 kambariai, 

puikioje 48th ir Keeler apylinkėje. 
$6,000 įmokėti.

BIZNIAI:
Mūrinis 3 aukštų, krautuvė ir 2 po 

6 kamb. Puikus namas ir biznis.
Valgyklai patalpa ir 5 butai, judri 

vieta, duos paskolą savininkas.
5 butai, $260 pajamų per mėnesi. 

Tiktai $23,000.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

Bet koki nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdrSudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

RAMIOJE, GEROJE vietoje mažai 
šeimai ekonomiškai pertvarkytas 2-jų 
aukštų, 4 butų mūrinis namas su bal
konais. Automatiškas šildymas, mū
rinis garažas, gražus 37 pėdų sklypas, 
geros pajamos. $24,400. Volodkevi- 
čius.

2 METŲ 4 kamb. namas Marquette 
Parke. Viršuje dar 2 mieg. ir vieta 
voniai. $21,000. A. Katilius.

DVIGUBAS LOTAS arti Marquette 
Parko bažnyčios ir mokyklų. Ypatin
gai tinka rezidencijai. $9,500. A. Ka
tilius.

NEĮMANOMA VISKĄ APRAŠYTI 
— būtinai reikia pačiam pamatyti! 
Vienintelis toks 6 butų mūr. namas 
Marquette Parke. Labai gražus sodas. 
$677 mėn. pajamų. Moderniški įren; 
girnai. Nevėluokit, kad netektų gai
lėtis! $62,000. Kavaliauskas.

PUIKUS 5 KAMB. bungalow Mar
quette Parke. Viršuje dar 2 mieg. su 
atskiru įėjimu. Keramikos plytelėm 
klota vonia. Puikiai įrengtas rūsys. 
2 karų garažas. 
000. A. Katilius.

Graži aplinka. $24,-

LIETUVIŠKA 
naujas 2 aukštų 
2 maš. mūr. garažas. Beveik sutvar
kytas butas rūsyje — tinka gyventi. 
$42,000. Volodkevičius.

PLAZA. Nebrangus 
mūr. namas, 2x6 ir

PRIE GARFIELD BLVD, ir Wolcott 
gražus mūr. 2 butų namas. Apačioj 
5, viršuj 6 kamb. Centralinis šildy
mas. Tiktai $21,000. Kavaliauskas.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

61st ir Spaulding, 114 aukšto me
dinis ant 50 pėdų sklypo. 4 miegami, 
rūsys. Centralinis šildymas, garažas. 
Puikus pirkinys už $15,300.

MARQUETTE PARKE gražus ir 
moderniškai įrengtas 514 kambarių 
bungalow. Centralinis šildymas gazu, 
garažas.

4 po 5, mūrinis, ant 50 pėdų skly
po. Gerai prižiūrėtas iš oro ir vidaus. 
Kaina $48,000.

Mūrinis su šildymu, 2 po 6, arti 
mukyklos, krautuvių ir gero susisie
kimo. $26,000.

BARGENAS. Gage Parke 4 butų 
mūrinis, 2 po 4 ir 2 po 5; centralinis 
šildymas alyva. $35,500 — įmokėti 
tiktai $9,000.

Arti McKinley Parko, 4 butų mūri
nis su rūsiu, 3 po 4 ir 3—$16,500.

3026 W. 38th Place 2 stiprūs na
mai ant vieno sklypo: mūrinis ir me
dinis. Geros pajamos.

REAL ESTATE IR INSURANCE
4409 So. Fairfield Ave.

LAfayette 3-3881

MARQUETTE PARKE 2 butų, 8 ir 
4 didelių kamb., 1 kamb. rūšyje, mū
rinis, alyva šildomas. Daktaro rezi
dencija. Moderniški ir brangūs įren
gimai. Tik $28,000.

2 BUTŲ PO 6 KAMB. ir 
rūsyje, mūrinis, labai graži 
Kaina $30,500.

GAGE PARKE 2 butų po 
ir 1 kamb. rūsyje, mūrinis. Dideli 
miegamieji. $28,900.

9 butų mūrinis, ant Garfield bul
varo. žemiausios pajamos $640 mė
nesiui. $42,000.

4 butų mūrinis, netoli Marquette 
Parko. Skubiam pardavimui tik už 
$24,000.

K. MALONIS, PRospect 8-2071

3 kamb. 
vieta.

6 kamb.

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

$2,800 įmokėti. Mod. 2 butų, 5-6 kmb. 
Rūsys, garažas. Furnasu šildymas. 
Apylinkėje 22nd ir Kostner. $16,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDUODAMA krautuvė su gyveni
mo butu arti 40th ir Albany. Gyve
nimo vieta 3 kambarių ilgio, 4 mie
gami. Automatinis karštu vandeniu 
šildymas, 114 vonios, 40 galonų karš
to vandens tankas. Naujai atremon
tuotas vidurys. Moderniška virtuvė. 
Dvigubi alumnijaus durys ir langai. 
Reikia pamatyti, kad galėtum įver
tinti. Tik susitarus.

MORGAN M. FINLEY 
130 No. Wells St. Financial 6-3899

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMAD. 
nuo 1 iki 5 vai. Mūrinis, 2 butų, 5 
ir 4 kamb., gazo šiluma. 2749 So. 
Christiana Ave.

DAROM, PERKAM, PARUODAM
PIRMUS MORGIČIUS 
Skubus patarnavimas 

Bankinės ratos 
W0RSEK & CO.

Kildare 5-4073

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI SEKMAD. 
nuo 1 iki 5 vai. Kampinis mūrinis 
bungalow, moderniškas, garažas. Taip 
pat sutinka mainyti ant pajamų nuo
savybės. 3447 So. Elmwood Avenue, 
Berwyn, Ill.

MŪRINIS bungalow, 5 kambariai apa
čioj su uždarais porčiais, Wi kamb. 
viršuj su vonia. $50 pajamų; 2 auto 
garažas. Alyva šild. $20,500. Arti 72nd 
ir Talman. WAlbrook 6-1088.

$9,900 pilna kaina. 2 butų mūr., 4-4 
kamb. Furnasu šild., rūsys. Taksų tik 
$102. Impkėti $2,800. Apylinkėj 25th 
ir Lawndale. SVOBODA, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

CICERO — $24,900. Savininkas par
duoda 4 butų mūro ir medžio namą, 
4%, 2, 5 ir 6 kamb. $2,400 metinių 
pajamų plus 6 kamb. butas savinin
kui. TOwnhall 3-0695.

BRIGHTON PARKE
LOTAS

co 

co

PARSIDUODA
Savininkas atiduos už teisingą pasiū
lymą. Jauki vieta — Matykite

4345 SO. MAPLEWOOD AVE.
Telefonas: TAylor 9-2733

24 KAMB. HOTELIS—rooming house 
ir taverna su butu savininkui. Tvir
tas, gerai prižiūrėtas mūro pastatas, 
Stockyardų ir trokų kompanijų apy
linkėje. Švarūs, erdvūs kambariai, 
nuolatiniai gyventojai—vyrai, dirbą 
toje apylinkėje. Apie $10,000 paja
mų iš viešbučio, o taverna padaro 
iki $50,000 apyvartos per metus. Da
bartinis savininkas šitą biznį išlaikė 
ilgiau, kaip 15 metų ir dėl ligos per
leis patikimai porai už $7,500 įmo
kė j imą, mokant po $250—300 skolos 
per mėnesį. Pardavimas labai teisin
gas, jokių paslapčių, parodomos vi
sos pajamų—išlaidų knygos, taksų 
bilos ir t. t. Užtikrintas biznis ir la
bai geras pelnas darbščiai porai. Tei
rautis pas Z. UMBRAŽUNA,

LU 5-8149 arba RE 7-3440

NUSIPIRKITE SAU GERAS 
PAJAMAS

5 pajamos iš mūrinio apartmento. 
Dabartinės pajamos $4,000 į metus. 
Rinktinis Oak Lawn rajonas. Našlės 
palikimas. Žema kaina — $27,500. 
Sužinoti telefonu, šaukit Frank Rosier 

TRIEZENBERG & CO.
2917 West 95th Street 

Hilltop 5-7242 — GArden 2-5800 
Atdara vakarais.

ir 
2

ir 
iš

TAVERNA — LIKERIS 
DELIKATESAI 

furnišiuoti apartmentai: 4 po 2 
po 4 kamb. Bendros pajamos 

visko $25,000 į metus, gali būti pa
didintos. 3 aukštų mūrinis namas, 2 
auto garažas. Parduoda savininkas. 
$15,000 įmokėti. Pilna kaina $42,500. 
Reta proga pusininkams. Vieta: 

2621 WEST OGDEN 
Tel.: LAwndale 1-6280 prieš 6 v. v.

34th IR HALSTED 5 butai ir krautu
vė, 2-5 ir 3-4 kamb. Geras namas. 
Garu stokeriu šildomas. Įkainuotas 
pardavimui. Priežastis—senatvė.

ABerdeen 4-7172
Mūrinis namas, 2-5 kmb., 5 mašinų 

mūrinis garažas. Parduodamas labai 
pigiai. 5 metų sutartis dėl garažo 
pajamų $75.00 mėnesiui. Pardavimo 
kaina $21,000. ABerdeen 4-7172.

3 BUTŲ namas, bargenas, 6-6 ir 4 
kamb. pastogėje, šildymas alyva. Arti 
Keeler ir 25th St. Lotas 50 pėdu. 
$14,900. LAwndale 1-7038.

$95.00 į mėnesį nešanti nuosavybė. 
Dviejų butų mūrinis, 5 ir 6 kamb. 
2 automobilių garažas. Pilnas beis- 
montas, šildymas alyva. Greitam par
davimui įkainuotas $18,600. Parduo
da savininkas.
6343 S. Marshfield. HEmlock 4-5278.

PARDUODAMAS mūrinis namas, 3 
butų ir 2 po 4 kamb. medinis kate- 
džius. 4735 So. Wolcott arba skam
binti PRospect 6-1057.

SKOKIE — 7705 KILDARE
2 miegamų mūrinis. Didelis miego

jimui porčius. Gazu šildymas, 2 auto 
mūrinis garažas. Savininkas. Morgi- 
čius gaunamas už 5%.

DVIEJŲ apartmemų mūrinis namas, 
5 ir 6 kambarių, šildomas karštu van
deniu. 1621 So. California. RO 2-2711.

5735 SO. CAMPBELL parduodama 6 
kambarįų_ (3 miegami) naujai išdeko- 
ruotas mūrinis bungalow. Garažas, 30 
pėdų lotas. $18,500. Apžiūrėti sekma
dienį nuo 1 iki 5. Tel. HE 4-1359.

SKUBIAI PARDUODAMA
Dailus 20 akrų, 8 katedžiai, 6 metų 

senumo. Visas plumbingas viduje, 
kelios dušos. 800 pėdų ežero pakraš
čio. $21,900. Masi’s-Sunset Resort,

Route 1, Rhinelander, Wisconsin

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadieni 
nuo 2 iki 5 v. p. p. 5654 S WINCHES
TER 2 aukštų 8 kambarių mūrinis 
namas. Galima tuoj pat užimti. $15,- 
900. Tel.: PRospect 8-2234.

CAPE COD namas, su vaisių sodu, 
120 pėdų priekis. 1 mylia į vakarus 
nuo Wolf Road, 1 blokas į pietus nuo 
Roosevelt Rd. Arti Mt. Carmel kapi
nių ir Hillside pasipirkimo centro. 
Prieinamai. Telefonuoti savininkui:

Linden 4-5774

MARQUETTE PARKE parduodamas 
labai gerai prižiūrėtas mūras, karšto 
vandens šiluma abiem 5 kamb. mo
derniem butam, o kaina tik $26,000. 
Teiraukitės šiandien, B. Underys, 

REpublic 7-9401

$17,500 — SAVININKAS
8 kamb. mūrinis namas, 5 kamb. 

apačioj, 3 viršuj. Gazu šildomas, nuo 
sienos iki sienos kilimai; venecinės 
užuolaidos. Pečius ir šaldytuvas.

6325 SO. MOZART

PARDUODAMAS 25x125 pėdų skly
pas. 6923 So. Western Ave.

Skambinti: Virginia 7-8465

ATSARGIAI PARINKTI
PIRKIMAI

PIET-VAKARUOS:
6 flatų mūr. namas po 4 kamb. 
Platus sklypas, jauki vieta. Baž
nyčia, mokykla, krautuvės.
Transportacija prie vietos. Ge
ros pajamos. Cash $7,000. Kaina 
tiktai $17,000.

MARQUETTE PARKE:
2 flatų mūr. namas po 6 kamb. 
ir 2 karų mūr. garažas. Gera 
vieta. Kaina $29,000.

NAUJIENŲ RAJONE:
5 flatų namas, vonios, etc. Ge
ros pajamos $175. Kaina tiktai 
$6,500 — cash $2,000.

Klauskit telef.: TAylor 9-2733

PARDUODAMAS GEORGIAN 6 dide
lių kambarių mūrinis namas, 3 mau
dynės, rūsyje 2 kamb. atskiras butas, 
gazu karštu vandeniu apšildomas, 2 
mašinų garažas. Apžiūrėti galima su
sitarus telefonu PRospect 6-4732.

Adr.: 6016 S. Campbell Avė.

IŠTISIEMS metams katedžius, 3 mie
gami. Beveik modernus. Furnišiuotas 
ar nefurnišiuotas. 750 pėdų ežero pa
kraščio. “Sandy beach”. 314 mylios į 
aerodromą, 3 mylios į miestą. Tuoj 
galima užimti. Nesveikata verčia par
duoti. Tel.: Ted Blomgren, 124 Fre
deric, Wisconsin, agentas.

KAMPINIS mūrinis 2 butų, prie 26th 
ir Pulaski, 5 ir 4 kamb., 2 auto gara
žas. Priežastis—mirtis šeimoje. Bar
genas—$14,900. Įmokėti $3,500.

LAwndale 1-7038

MARQUETTE PARKE parduodamas 
medinis 6 kambarių bungalow. Platus 
sklypas, 2 mašinų garažas. Skambinti 
savininkui PRospect 6-6479.

WESTCHESTER — Erdvus 7 kamba
rių ranch, 2 auto prijungtas garažas. 
Gera apylinkė. Savininkas.

1600 Portsmouth

2036 N. CLEVELAND, 3 aukštų mū
rinis, 5 apartmentai. Didelis dailus 
kiemas. Gazo furnas. Pajamų $5,700. 
Kaina $27,000. Savininkas, 

DIversey 8-0444

65th IR HOMAN
5 kambarių stucco bungalow. Eks

tra užbaigtas kambarys beismonte. 
Alyva spaudžiamo oro šildymas. Mo
derniškas plumbingas. 1 auto gara
žas. 50 pėdų lotas. $17,500.

BAyport 1-9811

6 BUTŲ, apylinkėj 16th ir 50th Avė. 
3x3, 2x4, 1-2. Pajamų $260 mėnesiui. 
$19,500 — $6,000 įmokėti. Svoboda, 
6013 Cermak Road, Bishop 2-2162

PARDUODAMAS modernus 2 apart- 
mentų mūrinis, 2 po. 4 kamb., 2 mie
gami. Uždari užpakaliniai porčiai. 
Automatinis šildymas alyva. Pilnas 
beismontas ir pastogė. Kilimai laip
tuose. Naujai dekoruotas. Galima tuoj 
užimti. 3356 S. Wood. GU 4-5880.

APŽIŪRĖKITE mūsų languose išsta
tytus 65 namu paveikslus. Bargenai 
Real Estate SVOBODA, 6013 W. Cer- 
mak Rd., Cicero ir 3739 W. 26th St., 
Chicago.

$2,000 METINIŲ pajamų. Mūr. kate
džius, 2-4 ir 3 kmb. rūsyje. 24th ir 
Homan apylinkėje. $10,900; $2,000 
įmokėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

CHICAGOJ— 11136 So. Sawyer, par
duodamas 4 mieg. medinis namas, 
be beismonto. Gazo šiluma, alumini- 
jaus užuolaidos, kabinetinė virtuvė. 
50x125 pėdų sklypas. Prie CTA, mo
kyklų, bažnyčių, Rock Island. Kaina. 
$8,000; įmokėti tik $1,500. Taksai $73 
metams.

PARDUOSIU arba išnuomosiu naują 
mūrinį namą. 2 flatai po 5 kamba
rius, 2 miegami. Bungalow priekis. 
Apšildomas. Kaina $28,500. 4443 So. 
Washtenaw Ave. Portsmouth 7-6663.

PARDUODAMA GELEŽINIŲ daiktų 
krautuvė su 2 aukštų namu, 25x103 
ir prijungtas garažas. 6 kambarių bu
tas viršuj. 8048 So. Ashland Avė.

STewart 3-3205

GAGE PARKE — 2 butai po 6 kmb., 
mūrinis, naujas alyva ir radiatoriais 
šildymas, gražiai užbaigtas rūsys, ga
ražas, ekstra sklypas ir daug kitų 
priedų._ $24,750. Teirautis pas — Z' 
Umražunas, LU 5-8149 arba REpub- 
lic 7-3440.

NAUJAS PADIDINAMAS 
1% aukšto mūrinis, didelė 
virtuvė, pilnas beismontas.

ĮMOKĖTI TIK $2,500
Sekmadienį nuo 1 iki 5 vai. vak.

4636 SO. KILPATRICK
4700 WEST

LAFAYETTE 3-6769

GERIAUSIA rekomendacija Mr. Svo- 
bodai, 3739 W. 26th St., Ciceroje 
6013 W. Cermak Road. Jis pardavė 
mūsų nuosavybę 2638 So. Drake, ir 
mes pirkome iš jo kitą 1611 S. 57th 
Court, pilnam mūsų pasitenkinimui. 
Rekomenduojame ji visiems.

MR. ir MRS. JOHN DROZD.

Paskolos, Nejud. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS
Namų tel.: PRospect 8-2071 
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REAL ESTATE FOR SALE 
NamaŲ Žemė

DIVERSEY—HARLEM 
APYLINKĖ

Geras pajamas nešantis 3 butų mū
rinis. Atskiri vienetai. Pusantrų metų 
senumo. 3 miegamieji. Gyvais pini
gais ar išmokėjimais.

Telefonuoti Hilltop 5-6336

MARQUETTE PARKE arti mokyklos 
parduodamas naujas 3 mieg. mūras. 
Šios dienos kaina greitam susitari- 
muti tik $17,300. Teirautis;

REpublic 7-6232

OAK LAWN — specialus 4 kamb. 
bungalow, 8919 So. Parkside. $9,800. 
Įmokėti $1,900. LAwndale 1-7038.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
5 .kamb. butas, karštas vanduo, šil
dymas gazu nuomininko. Skambinti 
po 5 vai. vakaro LAfayette 3-4059.

4626 So. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
šeimai, antrame aukšte, šviesūs, už
daryti porčiai, karštas vanduo, mau
dynė; yra alyvinis pečius. Arti susi
siekimo ir krautuvių.

Taip pat išnuomojamas miegamas 
kambarys pirmame aukšte, šviesus, 
didelis, visi patogumai,-telefonas. Pri
vatus įėjimas. Moteriai arba vyrui.

6447 S. Emerald Ave. EN 4-4380

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, ap
šildomas karštu vandeniu. PRospect 
6-8285. Adr.: 7230 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS gražus furnišiuotas 
kambarys dirbančiam vyrui, prie ma
žos šeimos. Telef.: GRovehill 6-3918. 
Adresas: 6504 So. Rockwell Street, 

antras aukštas.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
švarus butas 21/2 kamb./ neapsemia- 
mame rūsyje,' su baldais arba be bal
dų. Kreiptis 7120 S. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. 4746 So. Fairfield 
Ave. Virginia 7-7208.

RENDON kambarys dirbančiam vy
rui ar moteriai. Pirmas aukštas; įėji
mas iš šono. 929 W. 33rd Street.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su baldais arba be baldų, Brighton 
Parke. YArds 7-8588.

IŠNUOMOJAMAS furnišiuotas kam
barys. Galima gaminti maistą Skam 
binti WAlbrook 5-6368.

RESORTS AND VACATIONING 
jcurortai ir m

PARDUODAMAS VASARNAMIS arti 
Michigan ežero. 7 kambariai su vi
sais patogumais. Nebrangiai. Geras 
pirkinys. Tel.: TOwnhall 3-1964.

KELIOS kabinos, rezortai prie skir
tingų ežerų. Prieinamai įkainuota. 
Dėl informacijų rašykite ar šaukite 
Ted Blomgren, 124 Frederic, Wis
consin, agentas.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ.

GRovehill 6-7092 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darban Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)
1600 SO. 48th COURT 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381 

TOwnhall 3-4236

KONTRAKTORIUS
Prekybinių ir gyvenamų namų.

Įrengia vėsintuvus, paruošia jiems 
laidus ir įjungimus. Įveda laidus nau
juose namuose, taiso juos senuose. 
Įtaiso motorus, šviesias iškabas.

WALTER ZABROCKY 
(Licenzijuotas) 

7304 So. Rockwell St. 
PRospect 6-9894




